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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 معاون وزیر 
جهادکشاورزی در گرگان:

 انحلال سازمان 
پنبه رونق صنعت 
 نساجی ایران را 

بر باد داد

مدیر عامل برق منطقه‌ای گیلان 
خبر داد؛

 اجرای ۱۱ طرح
 در استان برای عبور 
از اوج بار تابستان 

سال آینده

 رییس ستاد انتخابات استان 
در نشست منطقه‌ای بخشداران 

در شرق مازندران:
رفع مشکلات مردم 

 توسط بخشداران
  به امیدآفرینی
 کمک می‌کند
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فرماندار جویبار:

 ۱۶ میلیون شاخه »گل نرگس«
 در جویبار تولید می شود

سرپرست شرکت آب و فاضلاب گیلان:

وستایی  وژه آبرسانی ر  ۴۵ پر
در استان آماده بهره‌برداری شد

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

یادواره ۳۷۰ شهید مخابرات و 
بیسیم‌چی در استان برگزار می‌شود

در سفر شهرستانی استاندار مازندران:

شبکه فیبر نوری شهرک‌ صنعتی آمل 
کلنگ‌زنی شد

مدیرکل مدیریت بحران مازندران درباره وزش باد شــدید و احتمال وقوع 
آتش سوزی در مراتع و جنگل‌های استان هشدار داد.

حســینعلی محمــدی گفــت: بر اســاس پیش بینــی اداره کل هواشناســی 
اســتان؛ با عبور امواج تراز میانی جو از امروز تا اواخر وقت دوشــنبه شاهد 

افزایش دما در ارتفاعات به تناوب وزش باد نسبتا شدید خواهیم بود.
او افــزود: افزایــش پتانســیل آتــش ســوزی، ریــزش ســنگ در جاده‌هــای 
کوهســتانی بخصوص در جاده‌های کنــدوان و هراز و اختلال در تردد‌های 
جــاده‌ای و خســارت بــه ســازه‌های کــم مقــاوم و تابلو‌هــای تبلیغاتــی از 

پیامد‌های فعالیت این سامانه خواهد بود.

بر این اساس به مردم استان و مسافران توصیه می‌شود؛••
۱- از تــردد، تفــرج، برپایــی چادر و اقامت در بســتر و حاشــیه رودخانه‌ها، 

مسیل‌ها و فضا‌های باز خودداری کنند.
۲ - راننــدگان هنــگام تــردد در محور‌هــای مواصلاتــی اســتان بــه ویژه در 
هنــگام شــب و عبور از مناطق مرتفع و کوهســتانی، ضمــن رعایت نکات 
ایمنــی با کســب اطلاعــات از مامــوران پلیــس راه و نیرو‌های راهــداری با 

احتیاط کامل رانندگی کنند.
۳-کوهنوردان و گردشگران با توجه به پیش بینی رعد و برق و بارش‌های 
رگبــاری، از صعــود به ارتفاعات و مناطق باز کوهســتانی و تــردد و برپایی 

چادر و اقامت در دهانه رودخانه‌ها و مسیل‌ها پرهیز کنند.
۴- دامــداران، دام‌هــای خــود را بــه دور از بســتر و حاشــیه رودخانه‌هــا و 

مسیل‌ها؛ فضا‌های باز، ارتفاعات و در مناطق امن نگهداری کنند.
۵- شــهرداران استان نســبت به پاکســازی و لایروبی کانال‌ها و جوی‌های 
ســطح شــهر و نیز بازدیــد و تابلو‌ها و بیلبورد‌هــای تبلیغاتی و ســازه‌های 

موقتی در سطح شهر‌ها اقدام لازم را انجام دهند.
۶- از انجــام همه فعالیت‌های دریایی، تفریحی و صیادی هنگام مواج و 

طوفانی بودن دریا خودداری شود.
۷- همچنیــن بــه همه دســتگاه‌های امدادی و خدماتی توصیه می‌شــود؛ 
ضمن آماده ســازی تجهیزات و ماشــین آلات، آمادگی لازم برای هرگونه 
عملیات امداد و نجات و خدمات‌رسانی همچون گذشته را داشته باشند.

مدیــر کل پزشــکی قانونی مازنــدران از مــرگ ۱۱۳ نفر بر اثر مســمومیت با 
قرص برنج در استان خبر داد.

دکتر علی عباســی مدیر کل پزشــکی قانونــی مازندران گفــت: ۱۱۳ نفر از 
ابتــدای امســال تا پایــان آبان بر اثر مســمومیت با قرص برنج در اســتان 
جان خود را از دســت دادند، این رقم در مقایســه با مدت مشــابه پارسال 

۱۹ درصد افزایش داشت.
او افزود: دراین هشــت ماه امســال از کل فوتی‌های مســمومیت با قرص 

برنج در استان ۷۹ نفر مرد و ما بقی زن هستند.
عباســی گفــت:در ایــن مــدت شهرســتان‌های بابل با ۳۲، ســاری بــا ۱۷ و 
آمــل با ۱۳ فوتی بــه ترتیب بیشــترین آمار تلفات قرص برنــج را به خود 
اختصــاص داده انــد. این در حالی اســت که کمترین آمار مســمومیت با 
قــرص برنج در شهرســتان‌های بهشــهر و عباس آباد هر کــدام یک فوتی 

گزارش شده است.
او افزود:بر اســاس این گزارش شــهریور با ۲۳، مهر با ۱۸ مورد بیشــترین 
فوتــی و خــرداد، تیــر و مــرداد هــر کدام بــا ۱۰ مــورد کمترین فوتــی در آن 

گزارش شده است.
مدیر کل پزشــکی قانونی مازندران با اشاره به اینکه از موارد ذکر شده ۶۷ 
نفر متاهل و ما بقی مجرد هستند، گفت: سنین ۲۱ تا ۳۰ سال با ۲۳ مورد 
بیشــترین و ســنین کمتر از ۱۶ ســال با چهار فوتی ناشــی از مســمومیت با 

قرص برنج گزارش شده است.
عضو شــورای قضایی اســتان افزود: هر چند طی سال‌های گذشته و طبق 
آمار‌هــای موجــود شــاهد کاهــش تلفــات قــرص برنــج در اســتان بودیم 

بنابرایــن بــرای کاهش مــرگ و میر با قــرص برنج به گونــه‌ای باید اقدام 
کرد که به آسانی و سهولت در دسترس مردم قرار نگیرد و برای مصارف 
خــاص این قــرص بایــد آن را از مجاری مناســب تهیــه کرد و بــه گونه‌ای 
عرضــه آن بایــد محدود شــود نــه اینکه افــراد به راحتــی بتواننــد آن را از 

مغازه‌ها تهیه کنند.

جانشــین انتظامــی مازنــدران از آزادســازی ۶۵ هــزار متر مربــع از اراضی 
کشاورزی به ارزشی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

ســردار سید موسی حسینی جانشین انتظامی مازندران گفت: در راستای 
اجــرای طرح‌های تشــدید مبــارزه با زمین خــواری و جلوگیــری از تصرف 
غیــر قانونی اراضی کشــاورزی و کســب خبری مبنی بــر تفکیک غیر مجاز 
اراضی کشاورزی در شهرســتان کلاردشت موضوع در دستور کار ماموران 
انتظامی آن شهرســتان قرار گرفت. او افزود: با راه‌اندازی گشــت مشترک 
بــا عوامــل یگان حفاظــت منابــع طبیعی و ســایر ســازمان‌های مربوطه، 
ماموران موفق به شناسایی زمین‌های شدند. سردار حسینی گفت: پس از 
هماهنگی‌های قضائی و همکاری کارشناســان جهاد کشاورزی در اقدامی 
عملیاتی دیوارکشی‌ها و بنا‌های احداث شده در این زمین‌ها تخریب شد.
او افــزود: در ایــن عملیــات ۶۵ هــزار مترمربــع از اراضی کشــاورزی که به 
تصرف زمین خواران در آمده بود رها ســازی و در اختیار بخش کشاورزی 
قــرار گرفــت. ســردار حســینی، ارزش زمین‌هــای رهــا ســازی را برابر نظر 
کارشناســان بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در این رابطه ۸ 
پرونده تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی ارجاع شد.
جانشــین انتظامــی اســتان مازندران با اشــاره به این که تجــاوز به اراضی 
ملی و کشاورزی تجاوز به حقوق همه مردم به ویژه نسل آینده این کشور 
اســت، افزود: هرگونه تصرف و ساخت و ساز‌های غیر مجاز در زمین‌های 
کشــاورزی موجب اخلال در خودکفایی کشــور در بخش کشــاورزی و رواج 

بیکاری در جامعه خواهد شد.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران هشدار داد؛

خطر آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها
 مرگ ۱۱۳ نفر بر اثر 

مسمومیت با قرص برنج در مازندران

جانشین انتظامی مازندران اعلام کرد؛

 آزادسازی یکهزار میلیارد ریالی
 اراضی کشاورزی در کلاردشت

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران از برگــزاری چهــل‌ و‌ دومین 
آزمون ادواری و اولین آزمون جامع اســتانداردهای مهارتی کار‌ و دانش در 

سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در ۶ شهر مازندران خبر داد.
احســان آهنگــر بــا اشــاره بــه اینکــه ایــن آزمــون در ۲ بخــش عملــی و 
نظری‌آنلاین در شــهرهای ساری، قائم‌شهر، بابل، آمل، چالوس و رامسر 
برگــزار مــی شــود، زمــان آزمــون عملــی را ۵ لغایــت ۱۱ دی‌مــاه و آزمون 
نظری‌آنلایــن را ۱۳ تــا ۱۵ دی‌ماه عنوان کرد. وی با اعلام اینکه ۲۸ رشــته 
مصــوب آمــوزش و پرورش و ارشــاد داریم، یادآور شــد: ایــن دوره آزمون 
در ۹ رشــته‌ گرافیک رایانه‌ای، چهره‌ســازی، تصویربرداری، نوازندگی ساز 
جهانی، عکاســی دیجیتال، دســتیاری طراحی لباس)دوخــت و ترمیم(، 
نوازندگی ســاز ایرانی، تصویرســازی و جلوه‌های ویــژه رایانه‌ای و طراحی 
بســته‌بندی برگزار می‌شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با 
بیان اینکه این آزمون همزمان با سراسر کشور برگزار می‌شود، خاطرنشان 
کرد: سالانه ۳ آزمون برگزار و مرحله بعدی حوالی خردادماه سال آینده 
خواهد بود. آهنگر با اشــاره به اینکه در ایــن دوره یکهزار و ۵۴۱ هنرجو در 
آزمــون عملی و دوهزار و ۱۱۸ هنرجو در آزمون نظری‌آنلاین شــرکت می 
کننــد، گفت: شــرکت‌کنندگان می توانند بــا مراجعه ســامانه آزمون هنر، 
کارت ورود بــه جلســه را دریافــت کنند. وی با اشــاره به اینکــه هنرجویان 
متقاضــی آزمــون جامــع در مراکز تحت‌پوشــش آموزش‌هــای لازم را فرا 
می‌گیرنــد، افــزود: ســقف نمــره این آزمــون ۱۴ بــوده و ۶ نمــره میان‌ترم 
توســط اســتاد مربوطه داده خواهد شد. ضمناً فقط رشته گرافیک ۴ نمره 

میان‌ترم دارد.  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران اضافه کرد: 
هنرجویــان متقاضی آزمون ادواری نیز کســانی هســتند کــه دارای دانش 
کافــی از آن مهــارت بــوده و نیازمنــد مدرک مهــارت آموزی می‌باشــند و 
ســقف نمره این آزمون ۲۰ اســت. آهنگر در رابطه با آزمون نظری‌آنلاین 
از هنرجویان خواســت با در دست داشتن تلفن‌همراه متصل به اینترنت 
در جلســه حضــور یابنــد. وی توضیــح داد: در ایــن راســتا هــر دانش‌آموز 
می‌توانند با کدملی و کد شــش رقمی اختصاصی وارد سامانه آزمون هنر 

شده و امتحان بدهد.

۵ لغایت ۱۵ دی‌ماه؛

 آزمون جامع مهارت‌آموزی 
در ۶ شهر مازندران برگزار می‌شود

راه‌آهنِ سراسری مازندران، آری یا نه

»خبرشمال« اهمیتِ 
بود و نبودِ خط ریلی 
شرق به غرب مازندران 
را بررسی می‌کند؛
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بی‌توجهی عمومی به »گرمایش جهانی« !
یادداشت »خبرشمال« درخصوص مخزن خالی سدها با توجه به این نکته که »تغییرات اقلیم« بیش از آنچه که فکر می‌کنیم به ما نزدیک است؛
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2802 
دوشــــــــــــــنبه
 1402 دی   04
 11   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران گفت: حماسه ۹ دی اتفاق عظیمی بود که مردم در آن ولایتمداری، استقامت و بصیرت 
را نشان دادند.

حجت‌الاســام علی اصغر اصغری ولوجایی در جلســه هماهنگی و برنامه‌ریزی ستاد بزرگداشت یوم الله نهم دی با بیان اینکه تبیین 
گری‌ها در این ایام باید منجر به مشارکت بالای مردم شود، گفت: برنامه محوری حماسه ۹ دی، شنبه در سالن الغدیر سپاه با سخنرانی 
حجت الاســام و المســلمین ســعدی رئیس دانشگاه امام صادق برگزار می‌شــود. او با بیان اینکه حماسه ماندگار ۹ دی اتفاقی عظیم 
بود که مردم یک صدا ولایت مداری، استقامت و بصیرت را سر دادند، افزود: تاریخ انقلاب اسلامی با فتنه‌های متعددی مواجه بوده 
اســت از فتنه‌های ســال‌های ۷۸ و ۸۸ گرفته تا فتنه عظیم ســال گذشته. حجت‌الاسلام اصغری با بیان اینکه آتش فتنه ۸۸ با استغاثه 
و رهنمودهای مقام معظم رهبری خاموش شــد، گفت: در هر زمانی نیاز هســت بصیرت افراد شناســایی شــود، زیرا باید حق از باطل 
شناخته شود رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران افزود: پس از چهار مرحله جنگ سرد، سخت، نیمه سخت و نرم با 

جنگ ترکیبی و شناختی روبرو هستیم.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی مازندران:
حماسه ۹ دی ولایتمداری و 
بصیرت مردم را نشان داد

طی صدور پیامی مشترک انجام شد؛
قدردانی نماینده ولی‌فقیه و استاندار 

گلستان از مردم به‌خاطر استقبال پرشور از 
رییس‌جمهور

نماینــده ولــی فقیــه در گلســتان و اســتاندار این اســتان با صــدور پیام 
مشترکی ضمن قدردانی استقبال پرشور مردم گلستان از رییس جمهور 
تاکید کردند: این اســتقبال گرم نشــانه تعهد و دلبســتگی راسخ مردم به 
اهــداف نظام مقدس جمهــوری اســامی، آرمان انقــاب و امام راحل 

)ره(، شهیدان و رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری گلســتان، در پیــام آیــت‌الله 
ســیدکاظم نورمفیــدی و علی‌محمــد زنگانــه آمده اســت: این حضور 
گــرگان،  در  اســتان،  نقطــه  غربی‌تریــن  و  شــرقی‌ترین  در  گســترده 
گنبــدکاووس و مراوه‌تپــه مایه ناامیدی دشــمنان و موجب قوت قلب 

دوستداران انقلاب ونظام در سراسر ایران وجهان گردید.
در ایــن پیــام آمده اســت: بدون تردید این ســفر نیز همانند ســفر اول 
برکات و ثمرات ارزشــمندی برای این خطه و مردم عزیز آن به دنبال 

خواهد داشت.
معــاون اجرایی رییس‌جمهــور هم اعلام کرد: مجمــوع اعتبارات دور 
دوم سفر آیت‌الله رییسی به این گلستان ۱۱۰ هزار میلیارد ریال است.

گفتنی است آیت‌الله سیدابراهیم رییسی، رییس‌جمهور در یازدهمین 
ســفر اســتانی دور دوم برای دیدار با مردم، بررسی مصوبات سفر دور 
اول و افتتاح پروژه‌های کلان، متوســط و کوچک، پنجشنبه و جمعه به 

گلستان سفر کرده بود.

جانشین فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛
دستگیری ۵۰ محکوم متواری طی یک‌روز 

جانشــین فرمانده انتظامی گیلان از شناسایی و دســتگیری ۵۰ محکوم 
متواری در طرح عملیاتی یک‌روزه در این استان خبر داد.  

بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیس گیلان، ســردار حســین حســن‌پور با 
بیان این‌که به منظور شناســایی و دســتگیری محکومان متواری، طرح 
عملیاتی یک‌روزه به صورت متمرکز در سطح استان اجرایی شد و این 
محکومان متواری طی عملیات‌های جداگانه توســط پلیس آگاهی در 
اجرای این طرح دســتگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضائی معرفی شدند.
وی هــدف از اجــرای طرح‌های انتظامــی، افزایش احســاس امنیت و 
همچنین کاهش جرائم در ســطح جامعه عنوان و ذکر کرد: مجموعه 
انتظامی با برخورد قاطع با مجرمان و تشــدید اقدامات پیشگیرانه به 

صورت شبانه‌روزی برای تامین امنیت تلاش می‌کند.
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان با تاکید بر جدیت و قاطعیت 
پلیس در اجرای مســتمر طرح‌های مقابله‌ای و پیشــگیرانه، بیان کرد: 
اجرای طرح‌های مشــابه با هدف ارتقاء امنیت با جدیت در دستور کار 

پلیس قرار دارد.
گــزارش دیگری از ایــن پایگاه به نقــل ازفرمانده انتظامی شهرســتان 
ســیاهکل حاکی است: در بازرســی از یک دستگاه کامیون بیش از ۲۲۰ 

هزار نخ انواع سیگار و کاغذ خارجی سیگار قاچاق کشف شد.
ســرهنگ حســین امیدخــواه بــا بیــان این‌کــه مامــوران انتظامی حین 
گشــت‌زنی در سطح حوزه استحفاظی محور سیاهکل به سنگر به یک 
دســتگاه کامیون مشــکوک شــده و برای بررســی آن را متوقف کردند، 
افــزود: در بازرســی از این خــودرو، ۲۲۱ هــزار و ۴۲۵ نخ انواع ســیگار و 

هزار و ۶۰۰ عدد کاغذ خارجی قاچاق کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان ســیاهکل از معرفی متهم ۵۰ ســاله این 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی خبر داد و بیان کرد: 
کارشناســان ارزش تقریبی این کشــفیات را پنج میلیارد و ۵۱۵ میلیون 

ریال برآورد کردند.
وی بــا تشــریح پیامدهــای منفــی قاچاق بــر اقتصاد کشــور، مبــارزه با 
قاچاقچیــان را یکی از اولویت‌های اصلی مجموعه انتظامی برشــمرد 
و اظهار کرد: پلیس در برخورد با فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی از 

هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.
ایــن مقــام انتظامی در پایان با اشــاره بــه این‌که قاچــاق از مهم‌ترین 
عوامــل برهم‌زننــده امنیــت اقتصــادی اســت و باعث از دســت رفتن 
فرصت‌هــای شــغلی می‌شــود، خاطرنشــان کــرد: مقابلــه بــا قاچــاق 

نیازمند عزم همگانی و همکاری همه دستگاه‌ها و مردم است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:
بازنگری طرح‌ هادی با هدف رفع 

محرومیت‌زدایی انجام می‌شود
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان گفــت: بازنگری طرح‌های هــادی با هدف 
رفع محرومیت، فراهم‌ کردن زمینه توســعه و شتاب‌ بخشی به بهسازی 

سکونت‎گاه‌ها انجام می‌شود.
حامد دائمی در حاشــیه جلسه کمیته تصویب طرح‌های هادی اظهار 
کــرد: امــام خمینــی )ره( توجــه بــه محرومــان جامعــه را در اولویــت 
برنامه‌هــای انقــاب قرار داد و بر همین اســاس در ۲۱ فروردین ســال 

۵۸ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بنا نهاده شد.
دائمی با اشــاره به اینکه پیشــرفت و آبادانی را باید از روســتا آغاز کرد 
و ایــن یک راهبرد اســت، افــزود: در حــوزه تأمین زمین در روســتاها و 
تخصیص کاربری‌ها برای افزایش تولیدات روســتاها را دنبال خواهیم 
کرد. وی با اشــاره به اینکه طرح هادی روســتاها بستر توسعه روستایی 
اســت، ادامه داد: اســتان گیلان دارای ۲۰۶۰ روســتای دارای جمعیت 
۲۰ خانوار به بالا اســت که از این تعداد ۲۰۲۰ روستا دارای طرح هادی 
مصــوب می‌باشــند. مدیرکل بنیاد مســکن انقــاب اســامی گیلان با 
بیان اینکه هر چه ســطح زندگی و بهره‌مندی مردم در روســتاها ارتقا 
پیــدا کنــد از مهاجــرت آنها به شــهرها جلوگیری می‌کنــد، اضافه کرد: 
توســعه فضای ورزشــی و آموزشی در روستاها ســبب ماندگاری مردم 
در روســتاها می‌شــود و نبایــد از آن غفلــت کــرد. دائمــی تصریح کرد: 
بــه منظور بهبــود وضعیت روســتاها و ارتقای ســطح درآمــد، کیفیت 
زندگــی روســتاییان، کشــاورزان و کاهــش نابرابری‌هــای موجــود بیــن 
جامعــه روســتایی و در اجــرای جز ۵ بند الــف ماده ۲۶ قانــون برنامه 
ششــم توســعه جلســات کمیته تصویب طرح هــادی روســتاها برگزار 
می‌شــود. وی با بیان اینکه طرح هادی روســتایی در یک افق ۱۰ ســاله 
تهیــه می‌شــود، ادامــه داد: بازنگــری طرح‌هــای هــادی با هــدف رفع 
محرومیــت، فراهم‌کــردن زمینه توســعه و شتاب‌بخشــی به بهســازی 
ایــن ســکونتگاه‌ها انجام می‌شــود. گفتنی اســت، در این جلســه که به 
دبیری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســتان گیلان و با حضور اعضای 
کمیته تصویب اســتان برگزار شــد طرح هادی روستاهای بالا گزافرود، 
کلن کلایه، کیاســرا )شهرستان رودسر( بیجارپس )شهرستان رشت( و 

روشنده )شهرستان رضوانشهر( بررسی و به تصویب رسیدند.

شبکه فیبر نوری شهرک صنعتی جمشیدآباد آمل به طول 
سه کیلومتر با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال کلنگ زنی شد.

واحــد  از چنــد  بازدیــد  اســتاندار مازنــدران در حاشــیه   
صنعتــی آمل در جمع خبرنگاران بیان داشــت: در حال 
حاضر ســرمایه در گــردش مهم‌ترین دغدغه و خواســته  

واحدهای تولیدی است.
وی بــا بیــان این‌کــه بانک‌هــا باید در ایــن راســتا کمک‌کار 
باشند، افزود: جوانان نخبه و شایسته که در این واحدهای 
صنعتــی مشــغول به کار هســتند باید مــورد حمایت قرار 
گیرنــد. وی اظهار داشــت: آمــل به‌عنــوان قطب صنعتی 
مازندران محســوب می‌شود و تمام تلاش ما این است که 
در ســفر امروز مشــکلات این واحدها واکاوی و گره‌گشــایی 
شــود. اســتاندار مازنــدران گفــت: تولیــدات برخــی از این 
واحد‌ها به خارج از کشــور صادر می‌شــود که ضرورت دارد 
مشــاوره‌های مناســبی بــه این واحدهــا ارائه شــود. گفتنی 
است ســید محمود حســینی‌پور سفر شهرســتانی خود به 

آمــل را بــا ادای احتــرام به مقام شــامخ شــهدای گرانقدر 
انقلاب اســامی در امامــزاده ابراهیم این شــهر آغاز کرد. 
در این ســفر کــه با همراهی ۸۰ مدیر ارشــد شهرســتانی و 
اســتانی انجام شــد بررســی مشــکلات مــردم و واحدهای 
تولیدی صنعتی در دستور کار قرار دارد. حضور مدیران در 
روســتاهای آمل به‌خصوص مناطق کم‌برخوردار از جمله 
اهداف ســفر شهرستانی اســتاندار مازندران به آمل اعلام 
شــد. بازدید از شهرک صنعتی نمایشــگاه‌داران اتومبیل، 
شهرک صنعتی جمشیدآباد برای افتتاح و کلنگ‌زنی چند 
طرح زیر‌ســاختی، حضور در جمع مردم روســتای بلیران، 
دیــدار با اقشــار مختلــف مردم، تشــکیل کارگروه تســهیل 
و رفــع موانــع تولیــد و در نهایت جلســه شــورای اداری در 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد آیت‌الله آملی پایان بخش این 
ســفر بود. شهرســتان آمل دارای ۴۳۰ هزار نفر جمعیت، 
پنــج بخــش، ۶ شــهر اســت و نیــز یکــی از صنعتی‌تریــن 

شهرستان‌های استان مازندران محسوب می‌شود.

در سفر شهرستانی استاندار مازندران:

شبکه فیبر نوری شهرک‌ صنعتی آمل کلنگ‌زنی شد

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری و رییــس ســتاد انتخابــات اســتان مازنــدران 
در  کــه  اســتان  شــرق  بخشــداران  منطقــه‌ای  نشســت  در 
نیروگاه شــهید ســلیمی شهرســتان نکا برگزار شــد، ضمن 
گرامیداشت یاد و نام شهدای ســرافراز، گلواژه‌های ایمان 
و اســطوره‌های ایثــار ایران اســامی به‌ویژه شــهدای نکا و 
نیروگاه شــهید ســلیمی، اظهــار کــرد:در جایگاه بخشــدار 
و  اولویت‌هــا  بــا  متناســب  هســتیم  موظــف  فرمانــدار  و 
اهمیــت موضوع به وقایع بپردازیم به دلیل این که ما باید 

جهت‌دهنده باشیم.
وی با بیان این‌که بخشدار نماینده دولت در بخش است 
و بایــد به فکر انجام ماموریت‌های نظام و رســالت دینی 
و انقلابی باشــد، افزود: از فاطمیه اول تا ولادت حضرت 
زهــرا )س( باید فرصت را مغتنم بشــماریم و ســیره این 

بانوی بزرگ اسلام را تبیین کنیم.
عزیــزاده گرجــی بــا بیــان این‌کــه اســاس آفرینــش عالم 
آفرینــش  ســبب  گفــت:  اســت،  زهــرا)س(  حضــرت 
همــه مخلوقــات حتــی انبیــا و ائمــه اطهــار)ع( زهــرای 

مرضیه)س( است.
عزیــززاده گرجــی بــا بیــان این‌کــه بایــد ســیره حضــرت 
زهــرا)س( و زندگــی نورانــی و حیات بخــش آن حضرت 
در بخش‌های فرزندپروری، همســرداری، ولایت‌مداری، 
دیــن‌داری و ... در طــول ســال عــاوه بــر ایــام فاطمیــه و 
ســالروز ولادت آن حضــرت تبییــن شــود، افــزود: ســیره 
حضــرت زهــرا )س( به‌عنوان الگــوی انسان‌ســاز باید به 

جامعه اسلامی معرفی شود.
وی بــا بیــان این‌کــه بــا اشــاره بــه دســتاوردهای طوفــان 
الاقصی بــرای حماس، گفت: طوفــان الاقصی به اذعان 

صهیونیست‌ها، تهدیدی برای اسرائیل بوده است.
از  معکــوس  مهاجــرت  این‌کــه  بــه  اشــاره  بــا  ایشــان 
سرزمین‌های اشــغالی نیز از دســتاوردهای این عملیات 
بوده، بیان کرد: حماسه مقاومت هیمنه شکست‌ناپذیری 
دشــمن را درهــم شکســت و موجودیــت اســرائیل را زیر 

ســوال برد. وی با بیان این‌که افزایش کم‌ســابقه انسجام 
میــان اجــزای مقاومت در فلســطین و تقویت بی‌ســابقه 
انســجام میــان گروه‌هــای مقاومــت از کشــورهای لبنان، 
یمــن و عــراق بــا جبهــه مقاومت فلســطین نیــز از دیگر 
دستاوردهای طوفان الاقصی بود، افزود: طوفان الاقصی 

مقاومت مردم غزه را مقاوم‌تر کرده است.
مســاجد،  بمبــاران  کــرد:  اضافــه  گرجــی  عزیــززاده 
بیمارســتان‌ها و کشــتار زنــان و کــودکان تنهــا دســتاورد 

صهیونیست‌ها بوده است.
وی در ادامــه ســخنانش با بیان این‌کــه اهمیت تعامل و 
برقــراری ارتباط دوســویه و برگزاری جلســات کاری موثر 
در اســتان، شهرســتان و بخش ضروری است، ادامه داد: 
نماینده استاندار و فرماندار در بخش، بخشدار است باید 
نشســت‌های هدفمند بــرای اجرای درســت ماموریت‌ها 
برگزار شــود. عزیززاده گرجی با اشــاره به جایگاه بخشدار 
و این‌کــه حساســیت جایــگاه بخشــدار و مســئولیت او از 
فرماندار بعضاً بیشــتر اســت چراکه اگر کار در بخشداری 
درست انجام شــود کار فرمانداری کم‌تر می شود، گفت: 
بخشــدار حلقه وصل بیــن حاکمیت با مردم اســت. وی 
با بیان این‌که عدم هماهنگی میان‌بخشــی، از مشــکلات 
پیش روی دستگاه‌هاســت و تدبیر اقدامات پیشگیرانه در 
بخشداری‌ها ضروری است، افزود: جلسات بخشداری‌ها 

به صورت ادواری در شهرستان‌ها برگزار خواهد شد.
عزیززاده گرجی از برگزاری جلســه بخشداران با استاندار 
مازنــدران در آینــده‌ای نزدیــک خبــر داد و گفت: مطابق 
آموزه‌هــای دینــی و منویــات امامیــن انقــاب اســامی، 
مدیران هیچ شــأنی جــزء خدمت به مــردم ندارند، باید 
خدمت‌گــزار مردم باشــیم. وی با بیان این‌که مســئولیت 
دهیــار نیز ســنگین اســت چرا کــه مطالبه مــردم ممکن 
اســت اولویــت زندگی‌شــان باشــد و بایــد بــه درســتی به 
ادامــه داد: حساســیت کار  آن مطالبــه پرداختــه شــود، 
بخشــداران و دهیاران زیاد اســت چرا که بــه خط مقدم، 
نزدیک‌تــر هســتند. عزیــززاده گرجی با بیــان این‌که نیت 

خدمــت بــه مــردم بایــد کســب رضــای خداونــد متعال 
باشــد، افزود: شهید سلیمانی بســیار تلاش می‌کرد دیده 
نشــود امــا از آنجایی‌کــه برای رضــای خــدا کار می‌کردند 
بعد از شــهادت به درســتی دیده شدند. وی با بیان اینکه 
به فرموده پیامبر اســام حضرت محمد مصطفی)ص( 
بهتریــن مــردم کســی اســت که نفــع او بــه مردم بیشــتر 
برســد، گفت: در روایات دینی ایمان به خدا هم ردیف با 

خدمت به مردم طرح شده است.
عزیــززاده گرجی افزود امام صادق)ع( در تفســیر آیه ۱۹ 
سوره مریم»وَجَعَلَنِی مُبَارَکاً أینَ مَا کُنتُ...«، می فرماید: 
مقصود از »جَعَلَنِی مُبَارَکاً«، »جَعَلَنی نَفَاعاً« می باشــد؛ 
یعنــی خداونــد عیســی را بــرای مــردم بســیار ســودمند 
قــرار داد. وی بــا تاکیــد براین‌کــه اهتمــام جــدی بــرای 
رســیدگی بــه امور مردم از نشــانه‌های اهل ایمان اســت، 

اذعــان کــرد: خدمت بــه مردم میــزان ســنجش مدیران 
جمهوری اســامی اســت. رییس ســتاد انتخابات اســتان 
مازنــدران با بیــان این‌که باید خدمــت بی‌منت به مردم 
داشــته باشیم، گفت: رفع مشــکلات مردم و مردم داری 
راهبرد دولت سیزدهم است به‌گونه‌ای که رییس‌جمهور 
حتــی جمعه‌ها بــرای رفع مشــکلات مردم به اســتان‌ها 
ســفر می‌کننــد. وی بــا بیان این‌کــه تقویت روحیــه امید و 
افزایــش رضایت‌منــدی مــردم باید مورد توجــه مدیران 
به‌ویژه بخشــداران باشــد، افــزود: ورود عالمانه و آگاهانه 
بخشــداران در بحــث رفــع مشــکلات مــردم بــه تقویــت 
روحیــه امید در جامعــه کمک می‌کند. عزیــززاده گرجی 
و  کــرد  تاکیــد  اربــاب رجــوع  تکریــم  برلــزوم  همچنیــن 
خواســتار تسریع روند رســیدگی به درخواست‌های مردم 

در ادارات شد.

رییس ستاد انتخابات استان در نشست منطقه‌ای بخشداران در شرق مازندران:

رفع مشکلات مردم توسط بخشداران، به امیدآفرینی کمک می‌کند

امروز 4 دی‌ماه اســت و در تصور ما و برابر تجربه سال‌های 
و  ســنگین‌ترین  بــارش  شــاهد  بایــد  دی  و  آذر  گذشــته، 
بیشــترین برف در مازندران، گیلان و گلستان و هوایی سرد 
در ایــن منطقه بودیــم اما تا امــروز نه تنها برفــی نبارید که 
آفتاب امروز شــباهتی به آفتاب دیماه ندارد و بیشــتر به 13 

فروردین شبیه است.
آنچــه کــه چنــد ســال اســت صــورت ناپســند خــود را به 
انســان نشــان داده اســت و آینــده زندگــی بشــر بــر روی 
زمیــن را تار و مبهم ســاخته اســت، »گرمایــش جهانی« 
و »تغییــرات اقلیم« اســت و اگــر امروز در اســتانی چون 
مازنــدران، وضعیت خشکســالی را شــاهد هســتیم و اگر 
»محمدحســن نامــی« رییس ســازمان مدیریــت بحران 
درخصوص بیابانی شــدن مازندران به مــردم و مدیران 

هشدار می‌دهد، دلیل عمده آن همین است.
چنــد ســال اخیــر در غرب اســتان گلســتان شــاهد پدیده 
ریزگــرد بودیــم امــا طــی دو ســه ســال اخیــر دامنــه این 
ریزگردها به مرکز و شــرق گلســتان هم کشیده شد و چند 
مــاه قبل بــرای نخســتین بار دیدیــم این ریزگردهــا تا به 
شــرق مازندران و حتی مرکز اســتان نیز  رسیدند، اتفاقی 
که بســیار نادر و برای نخســتین بار بود و همین موضوع، 
ثابت کرد پدیده گرمایش جهانی و تغییرات اقلیم بیش 

از آنچه که تصور می‌کنیم به ما نزدیک است.   
در دیگــر ســو شــاهد هســتیم که ذخیــره عمده ســدهای 

ســه اســتان مازندران، گیلان و گلســتان به ته‌دیگ رسید 
و همچنیــن ســطح ذخایر آب‌هــای زیرزمینی نیــز تا حد 
نگران‌کننــده‌ای فروکش کرده اســت تا جایی‌که در ســال 
زارعــی اخیــر، بســیاری از شــالی‌کاران در مرکــز و شــرق 
مازندران به دلیل کمبود آب، ناچار شدند اراضی زراعی 

خود را رها کنند.
در ســمت سوم ماجرا ما قرار داریم که مصرف هر روز ما 
بــه آب در مازندران، گیلان و گلســتان چــه در بخش آب 
شــرب یا در آب کشــاورزی بیشتر می‌شــود و بدتر از همه 
برخی عزم خود را جزم کردند تا آب رودخانه »اسبه‌رو« 
را از مســیر طبیعــی خــود منحــرف کنند و با احداث ســد 
فینسک، به شــهرک‌ها و نواحی صنعتی سمنان هدایت 
کنند، رودی که تقریباً 50 تا 60 درصد آب آن به رودخانه 
تجن می‌رســد تا ســد شــهید رجایی در منطقــه دودانگه 
را پــر کنــد و آب این ســد نیز هــم در تولید بــرق و هم در 
کشــاورزی اراضی وسیعی در ســاری، میاندورود و جویبار 
مــورد اســتفاده قــرار می‌گیــرد و همچنین منبعــی برای 
تأمین آب شــرب جمعیــت قابل توجهی از شــهروندان 

است.    
در شــرایطی کــه مازندران، گلســتان و گیــان در بدترین 
وضعیــت از نظــر تأمیــن منابــع آبــی هســتند و مدیران 
نیــز هر روز به فکــر ایجــاد راه نامطمئن ماننــد حفر چاه 
و انتقــال آب از ایــن شــهر به آن روســتا و از آن روســتا به 

آن شــهر هســتند، این احتمال وجود دارد کــه این منابع 
و چاه‌هــا نیــز در فصل گرما خشــک و از دســترس خارج 
شوند.  با توجه به این‌که هیچ کدام از مدیران ما در حوزه 
آب، خــاک و محیط‌زیســت متوجــه جــدی و خوف‌نــاک 
بودن »تغییــرات اقلیم« نیســتند و به‌تَبَع برای آن طرح 
و برنامــه‌ای ندارنــد و بــا توجــه بــه حجــم نگران‌کننــده 
مهاجرت مردم از اســتان‌های خشک به منطقه خزری و 
همچنین افزایش جمعیت، بعید نیســت طی همین دو 
تا ســه ســال آینده وضعیت کم‌آبی و بی‌آبی به ســطحی 

برسد که هیچ‌گاه سابقه نداشته است.
روز گذشــته رییــس ســازمان هواشناســی نیز این هشــدار 
را به‌طــور جــدی طــرح کــرد و گفــت:  بــا توجه بــه میزان 
ناچیز بارش‌ها، در تابســتان 1403 مشــکل جدی کم‌آبی 
خواهیم داشت و تأکید کرد شرایط منابع آبی در بسیاری 

از شهرهای کشور، پایدار نیست.
   نکتــه آخــر این‌که حیات مــردم عادی  و کســب و کارها 
در ســه اســتان مازنــدران، گیــان و گلســتان بــا توجــه به 
خطرات ناشــی از بی‌آبــی و همچنین زبالــه، در معرض 
تهدیــد جدی قرار دارد و کســی متوجه این خطر نیســت 
در حالی‌کــه هــم مــردم را باید آگاه کرد و هم لازم اســت 
بــرای مدیران یادآور شــویم که نباید صبر کننــد و ببینند 
کــه مشــکل خود را به آنان تحمیل کنــد پس از آن، گامی 

بردارند و کاری بکنند.   

یادداشت »خبرشمال« درخصوص مخزن خالی سدها با توجه به این نکته 
که »تغییرات اقلیم« بیش از آنچه که فکر می‌کنیم به ما نزدیک است؛

 بی‌توجهی عمومی 
به »گرمایش جهانی« !

در شــرایطی کــه مازندران، 
در  گیــان  و  گلســتان 
نظــر  از  وضعیــت  بدتریــن 
تأمیــن منابع آبی هســتند و 
مدیــران نیز هــر روز به فکر 
ایجــاد راه نامطمئــن ماننــد 
حفــر چــاه و انتقــال آب از 
ایــن شــهر بــه آن روســتا و 
شــهر  آن  بــه  روســتا  آن  از 
هستند، این احتمال وجود 
دارد که این منابع و چاه‌ها 
نیز در فصل گرما خشــک و 

از دسترس خارج شوند.



 نیمی از مردم مازندران غربالگری
 فشار خون و دیابت شدند
رییس مرکز بهداشــت استان مازندران با اشاره به اجرای "پویش ملی 
ســامت" برای غربالگری فشــار خون و دیابت گفت کــه تاکنون یک 
میلیون و ۱۱۶ هزار نفر از مردم این اســتان در این پویش شرکت کردند 

که حدود نیمی از جمعیت مورد هدف است.
رضــا صفری عربی ضمن اعلام این مطلــب افزود:‌ این پویش ملی 
از ۲۰ آبان ماه آغاز شــد که در آن افراد با مراجعه به مراکز مشخص 
شــده به صورت رایگان فشــار و قند خون آنها اندازه گیری می شود و 
موارد مشــکوک مبتــا به این بیماری ها برای تشــخیص دقیق تر به 

آزمایشگاه ها ارجاع داده می شوند.
وی ادامــه داد: از جمعیــت ۲ میلیــون و ۱۵۵ هــزار نفری ۱۸ ســال و 
بالاتر زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمامی 
مازندران یک میلیون و ۱۱۶ هزار نفر غربالگری شدند که بیشتر از ۵۱ 
درصد گروه هدف هســتند. مازندران دارای ۲ دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی مازندران و بابل است.
سرپرســت معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات 
بهداشــتی درمانی مازندران گفت : در مجموع ۲۱ هزار و ۵۶۱ جدید 
مشــکوک به پُرفشاری خون و ۲۳هزار و ۶۳۲ نفر مشکوک به دیابت 
شناســایی شــده انــد و قریــب ۶۵ درصد از افــراد غربال شــده دارای 

اضافه وزن یا چاقی هستند.
وی توضیــح داد: در اجــرای ایــن پویــش ملــی، تمامــی مراکز جامع 
سلامت شهری و روستایی، خانه های بهداشت و پایگاه های سلامت 

و پزشکان خانواده آماده انجام رایگان غربالگری می باشند.
بــه گفته صفــری عربی روزانه ۵۰ هــزار نفر از مازندرانــی با مراجعه 
بــه مراکــز خدمــات جامــع ســامت، پایگاه‌های پزشــک خانــواده و 
خانه‌های بهداشــت از خدمــات رایگان غربالگری فشــار خون و قند 
خــون بهرمند مــی شــوند. سرپرســت معاونت بهداشــت دانشــگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت:‌براساس 
اســتانداردهای تعریف شــده برای مســجل شــدن بیماری دیابت و 
فشــار خون هر فرد بــا تکرار ۲ بار آزمایش و مثبت بــودن آن افراد از 

سوی پزشکان خانواده به آزمایشگاه ها معرفی شدند
وزارت بهداشــت، ‌درمان و آموزش پزشــکی پویش ملــی غربالگری 
دیابت و پُرفشــاری خون را از ۲۰ آبان در سراســر کشــور آغاز کرده که 
ایــن پویش تــا ۱۵ دی ادامه دارد. در این طرح شــهروندان می‌توانند 
بــا مراجعــه به مراکــز خدمــات جامع ســامت، پایگاه‌های پزشــک 
خانــواده و خانه‌هــای بهداشــت از خدمــات رایگان غربالگری فشــار 

خون و قند خون بهرمند شوند.
طبــق آمارها نزدیک‌ ۷۰ درصد مردم اســتان چاق هســتند و همین 
معیار نیز خطر بیماری‌های دیابت و فشار خون را افزایش می‌دهد. 
در حالــی کــه میانگین ابتــای جمعیت کشــور به دیابــت ۱۴ درصد 
اســت، در مازنــدران نزدیــک بــه ۲۰ درصــد جمعیــت بــه دیابــت 
مبتلا هســتند. ضمن این کــه مازندران در جدول اســتان‌های دارای 

مبتلایان به فشار خون بالا در رتبه پنجم قرار دارد.

 کشف قرص و دارو‌های
 مخدر روانگردان در تنکابن
فرمانده انتظامی شهرســتان تنکابن از کشــف بیــش از ۸۰۰ عدد انواع 
قــرص و دارو‌های غیرمجاز مخــدر و روانگردان در آن شهرســتان خبر 

داد.
سرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن گفت: در 
پــی کســب خبری مبنی بر فروش انواع قــرص و دارو‌های غیر مجاز، 

موضوع در دستورکار ماموران قرار گرفت.
او افــزود: پــس از هماهنگی‌هــای قضائــی و تشــکیل تیــم عملیاتی، 
ماموران پلیس امنیت عمومی، دو متهم را شناســایی و در عملیاتی 

ضربتی آنان را دستگیر کردند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان تنکابــن گفــت: ماموران بــا همکاری 
نماینــده اداره بهداشــت و درمــان ایــن شهرســتان، در بازرســی از 
محل فعالیــت متهمان، بیش از ۸۰۰ عدد انواع قرص‌های مخدر و 

روانگردان را کشف کردند.
ســرهنگ دیلمــی بــا بیان اینکــه متهمان پــس از تشــکیل پرونده به 
مرجع قضائی معرفی شــدند، افزود: دارو‌های مخدر عاملی مهم و 
مخاطره آمیز برای بهداشت و سلامت جوامع بشری است و مقابله 
بــا پدیده شــوم مــواد مخــدر نیازمند همــکاری و تعامل همــه آحاد 

جامعه با نیروی انتظامی است.

ایجاد مزرعه نمایشی کشت باقلا در ساری
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ســاری از ایجاد مزرعه نمایشی کشت 

باقلا در ۵ هزار متر مربع از مزارع این شهرستان خبر داد.
سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری با اشاره 
بــه اجرای طــرح الگویی نمایشــی کشــت باقلا رقم فیــض در مزارع 
شهرســتان ســاری، گفت: این مزرعــه در ۵ هزار متر مربــع از اراضی 

زراعی روستای اسبورز این شهرستان ایجاد شد.
او افــزود: این رقم با توجه به نتایج بررســی عملکرد به میزان چهار 
تن در هکتار، زودرســی، مقاوم بودن به بیمــاری و اندازه دانه )عدم 
چروکیدگــی و علائــم بیماری( در زمــره مواد انتخابی بــرای ورود به 

چرخه به نژادی باقلا قرار گرفت.
علــوی بــا اشــاره به اینکــه این رقــم در تاریــخ کشــت‌های دیرهنگام 
نیــز عملکــرد بالایــی دارد، گفت: مهم‌تریــن خصوصیــات این رقم 
طــول غــاف زیــاد )تعــداد دانــه در غــاف ۹-۶ عــدد(، زودرســی، 
خوش‌خوراکــی، بالا بودن نســبت دانه به غلاف، نیمــه مقاوم بودن 

نسبت به بیماری‌های شایع باقلا و شاخص برداشت بالا است.
او بــا بیان اینکه رقم "برکت" که از ســال ۶۴ معرفی و در حال حاضر 
مقاومت به بیماری‌های آن شکســته شد، اظهار امیدواری کرد: لاین 
امید‌بخــش باقــا رقم فیــض G-Faba-۱-۱ دانه درشــت، مناســب 
بــرای مناطق معتــدل و نیمه معتــدل " جایگاه خوبــی در بازار‌های 

محلی و مصرف تازه‌خوری داشته باشد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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اخبار

اداره کل منابع طبیعی نوشــهر به انتشــار مطلبی در کانال رویداد و فضای مجازی با عنوان قطع درختان هیرکانی در حاشیه جاده عباس آباد جوابیه 
صادر کرد.

اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران نوشــهر به انتشــار مطلبی در کانــال رویداد و فضای مجازی با عنوان قطــع درختان هیرکانی در 
حاشــیه جاده عباس آباد به کلاردشــت  جهت اطلاع افکار عمومی جوابیه صادر کرد. در این جوابیه آمده اســت: قطع شــبانه درختان جنگلی حاشیه 
جاده عباس آباد به کلاردشــت توســط عوامل ســودجو و متخلفین سابقه دار با سوابق کیفری و حبس متعدد و دارای اعتیاد به مواد مخدر که بصورت 
باندی و سازمان یافته فرا استانی فعال هستند، صورت پذیرفت که با هوشیاری مامورین منابع طبیعی شناسایی و اقدامات قضایی با تشکیل پرونده 
انجام شــده و حکم جلب ســودجویان از ســوی دادستان محترم شهرســتان عباس آباد صادر که به زودی با همکاری نیروی انتظامی و عوامل امنیتی 
شهرستان، دستگیر و تحویل مراجع ذیصلاح قضایی خواهند شد. در پایان ضمن قدردانی و احترام به همه کسانی که نگاه ویژه به منابع طبیعی دارند 
و گزارشات را به حافظان منابع طبیعی می‌رسانند به اطلاع می‌رساند کد امداد جنگل و مرتع با شماره تماس ۱۵۰۴ و ۱۳۹ بصورت شبانه روزی آماده 
دریافت گزارشات مردمی مبنی بر تخریب و تصرف اراضی ملی، آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع، قاچاق چوب بوده و لذا از عموم مردم طبیعت دوست 

درخواست می‌گردد با ارسال گزارشات خود در حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی یاریگر حافظان انفال باشند.

 جوابیه منابع طبیعی 
 به قطع درختان هیرکانی
 در حاشیه جاده عباس آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 25 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1586 صفحــه 385 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926782 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 26 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1587 صفحــه 389 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926783 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

 مائده مطهری زاده••
در حالی که قطار رشت – آستارا )قطارِ متصل کننده غرب به 
شرقِ اســتان گیلان(، با سرعتِ قابل قبولی به پیش می‌رود 
و براســاس وعده‌ی مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی، 
در آخرین روزهای آذرماه، تا یک ماه دیگر، با حضور روسای 
جمهــور ایــران و آذربایجــان، به بهره‌بــرداری می‌رســد، اما 
پروژه ریلی اتصال غرب به شــرق مازندران، همچنان در حد 
حرف‌ و حدیث‌های گعده‌ای و پراکنده مسوولان باقی مانده 
و اصلا معلوم نیست بالاخره رنگ و بوی عملیاتی شدن به 

خود بگیرد یا نه!
قبل از آنکه به ســراغِ ســخنانِ اســتاندار مازندران در ســال 
1401 برویــم، خــوب اســت بــه بازنشــرِ بخشــی از مصاحبه‌ 
ایســنا بــا مدیرکل وقــتِ راه آهن شــمال، 5 ســال پیش در 

چنین روزهایی بپردازیم.
یوســف گــران پاشــا مدیــرکل اســبق راه آهــن شــمال در 
مصاحبه فوق، درباره علت گسترش نیافتن شرق به غرب 
راه آهــن در مازنــدران تاکید کرد: احــداث خطوط راه آهن 
در اســتان مازندران به واســطه تملک اراضی با مشــکلات 
بســیاری مواجــه بــوده و نیازمنــد همــکاری همــه جانبــه 

نهادهای ذیربط از شهرداری‌ها تا استانداری است.
یوســف گران پاشــا همچنین درباره توسعه شــبکه ریلی به 
ســمت غرب مازندران و اســتان گیلان اظهار کرد: جلسات 
متعددی در این زمینه با محور چگونگی گســترش خطوط 
ریلــی و نحــوه احداث به دو طریق ریل ســاحلی و هوایی یا 
طبقاتی مورد بررســی قرار گرفت که این موضوع مســتلزم 

مطالعات بیشتر توسط معاونت ساخت وزارت راه است.
وی با بیان اینکــه طرح مطالعاتی احداث خطوط ریلی به 
شهرســتان‌های بابل و آمل از ایســتگاه قائمشهر آغاز شده 
اســت، گفــت: امــکان ســنجی‌های لازم در ایــن خصــوص 
انجام شــده و امیدواریم در آینده نزدیک شــاهد گســترش 

شبکه ریلی باشیم.

ضرورتِ حمایت دولت در ایجاد خط ریلی در مسیر ••
شرق به غرب استان

اردیبهشــت مــاه ســال 1401 بود که اســتاندار مازنــدران در 
همایش چشــم انداز توســعه مازنــدران با رویکرد رشــد ۸ 
درصدی اقتصادی که با حضور وزیر کشور در نوشهر برگزار 
شــده بود، با اشــاره به اهمیت کاهش هزینه‌های صادرات 
در حــوزه حمــل و نقــل و جوابگــو نبــودن راه‌هــای اســتان 
گردشــگرپذیر مازندران خواســتار حمایت دولت در ایجاد 

خط ریلی در مسیر شرق به غرب استان شد.
ســید محمود حســینی پور اضافه کرد که یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌هــای توســعه مازنــدران ایجــاد ارتبــاط و گســترش 
و  خــزر  دریــای  ســاحلی  کشــورهای  بــا  خارجــی  تجــارت 
کشورهای آســیای مرکزی و میانه است که نیازمند حمل و 

نقل چابک و ارزان است.
وی با تاکید بر اینکه توسعه و تقویت زیرساخت‌های ریلی و 
بندری بر کاهش هزینه‌های حمل و نقل در حوزه صادرات 
نقش زیــادی دارد، گفت: در این راســتا نیازمند تخصیص 
اعتبارات دولت با توجه به وعده اســتانی رییس جمهوری 
و هیــات دولت به مازندران برای طراحی و اجرای خط راه 

آهن سراسری در طولی‌‎ترین استان کشور هستیم.
استاندار مازندران با اشاره به حضور سالانه ۳۰ میلیون نفر 
گردشــگر در اســتان، افزود: در حال حاضــر مازندران علی 
رغم داشــتن سه هزار و ۶۰۰ روســتا به دلیل جوابگو نبودن 
وضعیــت موجود در زیرســاخت راه‌های اصلــی، برای پویا 
کردن اقتصاد روســتایی در قطب کشاورزی کشور با مشکل 

مواجه است.

ساخت راه آهن شرقی - غربی در استان‌های شمالی ••
توجیه اقتصادی ندارد؟

حــدود پنج ماه بعــد از این اظهــاراتِ اســتاندار مازندران، 
شــبکه خبــری تیــن نیوز )شــبکه خبــری تحلیلــی صنعت 
بــا تیتــرِ  حمــل و نقــل( در گزارشــی مــورخ 6 / 7 / 1401 

»ســاخت راه آهن شــرقی - غربی در اســتان‌های شــمالی 
توجیه اقتصادی دارد؟« به نقد و بررســی سخنانِ استاندار 
مازندران پرداخت. تین نیوز نوشت:»در حالی در چند ماه 
اخیر زمزمه‌هایی از ســوی برخی مسئولان استان مازندران 
از جملــه اســتاندار بــرای توســعه راه آهــن شــرق به غرب 
این اســتان صــورت گرفتــه و ســید محمود حســینی‌پور در 
مراسمی گفته است »بنا داریم خطوط ریلی در این استان 
را هر چه ســریع‌‌تر توســعه دهیــم«، که برخی کارشناســان 
حمل و نقل معتقدند توســعه راه آهن مسافری در شمال 

کشور توجیه اقتصادی ندارد.«
کارشناســان،  برخــی  اعتقــاد  بــه  نیــوز،  تیــن  گــزارش  بــه 
مختصــات مازندران و گیــان با مختصات دیگر اســتان‌ها 
متفاوت اســت بدین معنا که مقصد مســافران در عرض و 

طول این 2 استان کاملا پخش شده است. برای مثال وقتی 
قطار به ســاری یا گیلان برسد بخش کمی از مسافران، کل 
سفرشــان به این دو شهر محدود می‌شود و دیگر مسافران 
بــه ویلاهــا و خانه‌هایی می‌رونــد که در نقــاط مختلف این 
استان‌ها پخش هستند و قاعدتا استفاده از دریا و خرید و... 
هم مورد نظر مسافران است که طبیعتا استفاده از تاکسی 
بــرای انجام ایــن کارها به صرفه نیســت و نیاز به خودروی 

شخصی دارد.
بــه بــاور ایــن کارشناســان، بــا توجــه بــه ایــن ویژگی‌هــا اگر 
خودروی شــخصی نباشد مسافران دچار مشکل می‌شوند. 
راه آهن وقتی معنی پیدا می‌کند که یک شــبکه ریلی دیگر 
مثل LRT وجود داشــته باشد و 18 ســاعت در روز مرتب و 
در ســر فاصله مناسب حرکت کند مثلا خط LRT ساری از 
ایســتگاه قطار ســاری به طــول کلی 70 کیلومتــر تا محمود 
آباد به شــکل شهر به شــهر ولی با عملکرد یکپارچه وجود 

داشــته باشــد و 70 کیلومتر موازی جنوب از ایســتگاه قطار 
ســاری به قائمشــهر - بابل تا آمل و 2 خــط LRT  به صول 
20 کیلومتر شــمالی جنوبی هم برای مسیر بابل به بابلسر 
و از آمل به محمود آباد لازم است و به همین شکل شبکه 
حمــل و نقل عمومی تا خود گیــان و بعد از آن هم درون 

گیلان مورد نیاز است.
تیــن نیــوز در ادامــه نوشــت:» کارشناســان می‌گوینــد، در 
چنیــن شــرایطی نمی‌توان از قطار بین شــهری در شــمال 
کشــور بهره گرفت چون قطار بــه طور دائم باید در فواصل 
کوتــاه از جمله فواصل یک، ســه و پنــج کیلومتری متوقف 
شــود. بــرای مثــال 200 کیلومتر  حمــل و نقــل ریلی درون 
شــهری نیاز اســت )از رضوانشــهر به صومعه ســرا،فومن، 
رشت، آستانه اشرفیه، لاهیجان، لنگرود، رودسر، کلاچای، 
چابکســر و بــاز مثــا 10 کیلومتــر از لاهیجان بــه چمخاله ، 
20 کیلومتر از آســتانه تا کیاشــهر، 40 کیلومتر رشــت خمام 
بندرانزلی و 120 کیلومتر کنار دریا از رضوانشــهر تا رودسر(. 
ایــن کارشناســان معتقدنــد اگــر کمبــود زمین در شــمال و 
هزینــه تملک آنها هم مدنظر قرار گیــرد و به این موضوع 
نیز توجه شــود که جمعیتــی که حوالی ایســتگاه‌های قطار 
ســاکن نیســتند از خــودروی شــخصی اســتفاده می‌کننــد،  
می‌تــوان نتیجه گرفــت این طرح‌ها بی‌معنی اســت و ریل 

ابدا به درد گردشگری شمال نمی‌خورد.

نقدی بر نقدِ تین نیوز••
امــا همــه چیز آنگونــه که تین نیــوز در گزارش خــود به آن 
پرداخت نیســت. اول اینکه، در میانه همین نقدِ جدی، در 
آســتانه‌ی افتتاحِ خط راه آهن رشــت – آســتارا با دعوت از 
میهمــان خارجــی )رییس جمهور آذربایجــان( قرار داریم 
و چنانچــه اتصــال ریلیِ شــرق به غــرب مازنــدران توجیه 
اقتصادی نداشــته باشــد، بنابــر همین گزارش، در اســتان 
گیــان هم نباید شــاهدِ چنین طرح توســعه‌ای می‌بودیم، 
حــال آنکــه دولــت، بارهــا از ایــن پروژه، بــه عنــوان یکی از 

برترین پروژه‌های ریلی کشور یاد کرده است.
دوم آنکــه، چنانچــه نقــدِ فوق وارد باشــد و ایجــاد خطوط 
ریلــی شــرق به غــرب مازنــدران توجیه اقتصادی نداشــته 
باشــد، پس در کشــورهای اروپایی به ویژه، کشورهای حوزه 
آلــپ، )آلمــان، اتریش، ســوییس، فرانســه و ...( نیــز نباید 
شــاهدِ رشد و توسعه چشــمگیرِ خطوط ریلی می‌بودیم در 
حالــی کــه بارِ اصلــیِ حمل و نقــل در حوزه گردشــگری در 
ایــن کشــورها را خطوط ریلی به دوش می‌کشــد و میلیونها 
مبالــغِ  پرداخــتِ  بــا  ســالانه  جهــان  سراســر  از  گردشــگر 
هنگفتــی، مشــتاقانه ســوار بــر این غول‌هــای آهنــی، از دلِ 
زیبایی‌های طبیعتِ آلپ گذر می‌کنند. گفتنی‌ست، حدود 

یــک قــرن از ســاخت راه آهن شــمال می‌گذرد اما توســعه 
ایــن شــبکه پُرفایده حمل و نقل در مازنــدران همچنان در 
گام نخســت مانــده و علیرغم ضرورت‌هــای موجود، ارتقا 
نیافته است، تنها چون ماموریتی غیرممکن از مسئولی به 
مسئول دیگر واگذار و منتقل می‌شود. هنگامی که نام قطار 
در مازندران بر ســر زبان‌ها می‌آید ذهن‌ها به ســمت شرق 
اســتان معطوف می‌شود، خطوطی که نزدیک به ۱۰۰ سال 
از احداث آن می‌گذرد و شاهکارهای مهندسی آن توانسته 
در دل کــوه و جنگل زیبایی این اســتان را برای مســافران و 

گردشگران خارجی و داخلی فراهم کند.
ناگفته پیداســت که اســتفاده از قطار در زمینه حمل و نقل 
می‌تواند نســبت ســایر شــیوه‌های جابه جایی کالا و مسافر 
به خصوص در مازندران صرفه اقتصادی بیشــتری داشته 
باشد؛ ســرازیر شدن مســافران و گردشــگران در تعطیلات 
بــه اســتان مازنــدران و نامناســب بــودن زیرســاخت‌های 
فرودگاهــی و جــاده‌ای، پاییــن بودن ظرفیــت و هزینه‌های 
گــزاف نقل و انتقال نســبت بــه راه آهن، یکــی از مصادیق 

این مدعاست. 
مزایای متعدد راه آهن از جمله ایمنی بیشتر سفر، مصرف 
کمتــر انرژی و ســوخت و نیــز آلایندگی به مراتــب پایین‌تر 
نســبت بــه خطــوط جــاده‌ای در کنــار ویژگــی چندبرابــری 
حمل کالا، ســوخت و جابجایی مســافر، احداث و توســعه 
خطــوط ریلی به ســمت غــرب اســتان را بیــش از پیش به 
عنــوان یک ضرورت مطرح می‌کند. شــاید احداث خطوط 
راه آهن در شــمال کشــور به دلیل ناهمواری و عارضه‌های 
جغرافیایی موجود نظیر عبور از دل جنگل و کوه یا احداث 
پــل بــر روی رودخانه‌هــا دشــوار، زمان‌بــر و هزینه بر باشــد 
امــا در بلندمدت منافع بســیاری برای مــردم منطقه و نیز 
عموم مســافران و گردشــگران چند ۱۰ میلیونــی مازندران 

مهیا می‌کند.

»خبرشمال« اهمیتِ بود و نبودِ خط ریلی شرق به غرب مازندران را بررسی می‌کند؛

راه آهنِ سراسری مازندران، آری یا نه

ریلــی  خطــوط  ایجــاد  چنانچــه 
شــرق بــه غــرب مازنــدران توجیــه 
پــس  باشــد،  نداشــته  اقتصــادی 
در کشــورهای اروپایــی بــه ویــژه، 
کشــورهای حــوزه آلــپ، )آلمــان، 
اتریش، ســوییس، فرانســه و ...( 
نیــز نبایــد شــاهدِ رشــد و توســعه 
چشــمگیرِ خطــوط ریلی می‌بودیم 
در حالــی کــه بــارِ اصلــیِ حمــل و 
نقــل در حــوزه گردشــگری در این 
کشــورها را خطوط ریلی به دوش 
می‌کشــد و میلیونهــا گردشــگر از 
سراسر جهان ســالانه با پرداختِ 
مبالــغِ هنگفتی، مشــتاقانه ســوار 
دلِ  از  آهنــی،  ایــن غول‌هــای  بــر 
گــذر  آلــپ  طبیعــتِ  زیبایی‌هــای 

می‌کنند.

راه  خــط  افتتــاحِ  آســتانه‌ی  در 
آهــن رشــت – آســتارا بــا دعوت از 
میهمــان خارجــی )رییــس جمهور 
آذربایجان( قــرار داریم و چنانچه 
غــرب  بــه  شــرق  ریلــیِ  اتصــال 
مازندران توجیه اقتصادی نداشته 
باشــد، بنابــر همیــن گــزارش، در 
اســتان گیــان هــم نبایــد شــاهدِ 
چنیــن طرح توســعه‌ای می‌بودیم، 
حــال آنکــه دولــت، بارهــا از ایــن 
پــروژه، بــه عنــوان یکــی از برترین 
پروژه‌هــای ریلــی کشــور یــاد کرده 

است

سید محمود حسینی پور استاندار 
مهم‌تریــن  از  یکــی  مازنــدران: 
مازنــدران  توســعه  برنامه‌هــای 
ایجــاد ارتبــاط و گســترش تجارت 
ســاحلی  کشــورهای  بــا  خارجــی 
دریــای خــزر و کشــورهای آســیای 
مرکــزی و میانه اســت کــه نیازمند 
حمل و نقل چابک و ارزان اســت 
و در این راســتا نیازمند تخصیص 
اعتبــارات دولت بــا توجه به وعده 
اســتانی رییس جمهــوری و هیات 
دولــت به مازندران برای طراحی و 
اجــرای خط راه آهن سراســری در 
طولی‌‎ترین استان کشور هستیم.
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فنی و حرفه‌ای و میراث‌فرهنگی،گردشگری و 

صنایع‌دستی استان گیلان
افزایــش  جهــت  گفــت:  گیــان  اســتان  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
اقشــار  در  شــغلی  شایســتگی‌های  و  مهارتــی  علمــی،  توانمندی‌هــای 
مختلف جامعه تفاهم نامه همکاری فی مابین ادارات‌کل آموزش فنی 
و حرفه‌ای و میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیلان 

منعقد شد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  کل  اداره  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی استان گیلان ولی جهانی در مراسم امضای تفاهم‌نامه 
میــان اداره‌کل میراث‌فرهنگــی اســتان گیلان بــا اداره‌کل فنی ‌و حرفه 
ای بــا بیــان اینکــه هــدف از انعقــاد ایــن تفاهم‌نامه در جهــت ارتقاء 
توانمندی‌‎های علمی، مهارتی و شایســتگی‌های شــغلی در  شاغلین 
و کارجویــان حــوزه صنایع‌دســتی و ایجــاد هم‌افزایی بین دســتگاهی 
می‌باشــد تصریــح کرد: حمایت و توســعه اشــتغال پایدار در اســتان 
بــا اســتفاده از ظرفیت‌هــای بخش‌دولتی و غیردولتی بــا هماهنگی و 
حمایت دســتگاه‌های اجرایی اســتان از طریق ارائه خدمات آموزش 
هــای مهارتــی فنــی و حــرف‌ ای و هدفمنــد ســازی و تقاضــا محوری 
آموزش‌هــای فنــی و حرفه ای در راســتای اجرای اســناد بالادســتی از 

مهمترین اهداف این تفاهم‌نامه می‌باشد.
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‎دســتی اســتان گیلان 
افــزود: بهره‌منــدی مســتمر از ظرفیت‌هــای موجود در راســتای ارائه 
یک‌پارچــه  آموزشــی  اســتانداردهای  براســاس  آموزشــی  خدمــات 
تخصصــی )شــاغلین( از دیگــر اهداف تفاهم‌نامه یاد شــده به‌شــمار 

می‌رود.
ولــی جهانــی ادامه داد: تأکید بیشــتر بر اهمیــت آموزش‌های عملی 
بــرای افزایش ســطح دانــش فنی و مهارتــی شــاغلان و کارجویان در 
حوزه صنایع‌دســتی با هدف توســعه کارآفرینی و ایجاد توسعه کسب 
‌و‌کار نوآوران از طریق آموزش‌های متناســب با نیاز کارآفرینان نوپا در 

این تفاهم‌نامه مورد توجه قرار گرفته است.
جهانی اضافه کرد: این تفاهم‌نامه به مدت 2 سال اعتبار دارد. امضا 
و اجرای چنین تفاهم‌نامه‌هایی باعث ارتقای توان و سواد هنرمندان 

و فعالان حوزه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی می‌شود.

 جشنواره فرهنگی ورزشی »دآا«
 در مازندران اجرا می شود

رییــس گــروه ورزش بانــوان اداره ورزش و جوانــان مازنــدران گفت: 
جشــنواره فرهنگی ورزشــی »دختران آفتاب ایران زمیــن« در مناطق 

محروم و مدارس شبانه روزی اجرا می شود.
و  ورزش  کل  اداره  اداری  شــورای  جلســه  در  خدمتگــزاری  فاطمــه 
جوانــان گفــت: طرح کنگــره زنــان تأثیرگذار جهــت ثبت نــام بانوان 
ورزشکار، مربیان و داوران در جریان است که ادارات ورزش و جوانان 

شهرستان‌ها باید مورد توجه قرار گیرد.
وی افــزود: همچنین همایش ورزش صبحگاهی بانوان به مناســبت 

روز زن و به صورت سراسری برگزار خواهد شد.
وی بــا تاکیــد بــر توجه بــه عفــاف و حجــاب و ملاحظــات اخلاقی در 
ورزش بانــوان ادامــه داد: توجه جدی به جشــنواره فرهنگی ورزشــی 
دختــران آفتــاب ایــران زمیــن )دآا( در مناطق محــروم و دورافتاده و 
مدارس دانش آموزی شبانه روزی دخترانه استان مورد انتظار است.

عملیات اجرایی 12 طرح گردشگری گلستان 
آغاز شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان گلستان از 
آغاز عملیات اجرایی 12 طرح گردشــگری بخش خصوصی هم‌زمان با 

سفر رئیس‌جمهوری و اعضای هیات دولت به استان خبر داد.
محمدجــواد ســاوری اظهــار کــرد: در ســفر دوم دولــت ســیزدهم به 
اســتان گلســتان عملیات اجرایی 12 طرح گردشگری با برآورد حجم 

سرمایه‌گذاری بالغ‌بر یک هزار و 577 میلیارد ریال آغاز شد.
گلســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
خاطرنشــان کــرد: ایــن طرح‌هــا کــه شــامل ســه هتــل، دو مجتمــع 
گردشــگری، شــش اقامتگاه بوم‌گردی و یک واحد ســفره‌خانه ســنتی 
اســت پــس از اجــرا و بهره‌برداری زمینه اشــتغال بیــش از 130 نفر را 

فراهم می‌سازد.
وی تصریح کرد: بی‌شک سفر دوم ریاست محترم جمهوری و هیات 
دولــت به اســتان زمینه‌ســاز تکمیــل پروژه‌هــای نیمه‌تمــام و اجرای 
پروژه‌هــای جدیــد زیرســاختی در حوزه‌هــای مأموریتی ایــن اداره‌کل 

خواهد بود.
گفتنی است، رئیس‌جمهور به همراه اعضای هیات دولت در دومین 
ســفر خود به اســتان گلســتان به مدت دو روز از پنجشــنبه 30 آذرماه 
وارد اســتان شــد و عــاوه بر دیــدار با مردم و اقشــار مختلــف از کلان 

پروژه‌های استانی نیز بازدید کرد.

عکاس گلستانی رتبه دوم جشنواره 
بین‌المللی »کاف« را کسب کرد

اثر محمدعطایی عکاس گلســتان با نــام »جنگل اولنــگ رامیان « در 
دومیــن جشــنواره بین‌المللی عکس »کاف ۲۰۲۳« رتبه دوم را کســب 

کرد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد گلســتان، در این 
جشنواره از بین سه هزار و ۴۶۹ اثر از هزار و ۴۸۱ عکاس جهان، عکس 
جنگل اولنگ رامیان اثر محمد عطایی عکاس گلستانی مقام دوم را 

به خود اختصاص داد.
جشــنواره بین المللــی »کاف« با هدف حمایــت از جوانان، نگاه‌های 
نــو و خــاق در عرصه هنر عکاســی در بخش‌های مســتند اجتماعی، 

خیابانی و خلاقانه برگزار شد.
نخســتین دوره مسابقه عکاســی کاف سال گذشته به یاد شهید کاظم 

اخوان عکاس ایرانی برگزار شده بود.
دومیــن دوره مســابقه عکاســی کاف در ســه بخــش عکاســی مســتند 
اجتماعی، عکاســی خیابانی و عکاســی خلاقانه برگزار شد که تمامی 
عکاســان می‌توانستند با موضوع آزاد در هر سه بخش رقابتی شرکت 

کنند و بهترین آثار خود را برای مسابقه ارسال کنند.

نمایش عروســکی »مرد مهربان جنگل« به نویســندگی و کارگردانی مینا حســنی از تاریخ 4 تا 10 دی ماه 1402 از ســاعت 18 در ســالن رحمدل 
مجتمع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشت به روی صحنه می‌رود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، نمایش عروسکی »مرد مهربان جنگل« کاری از واحد هنرهای نمایشی 
حوزه هنری گیلان به نویسندگی و کارگردانی مینا حسنی، با مجوز رسمی از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، از تاریخ 4 تا 10 دی ماه 
1402 از ساعت 18 در سالن رحمدل مجتمع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشت اجرا می‌شود.    گفتنی است در نمایش عروسکی 
»مرد مهربان جنگل« که به نویســندگی و کارگردانی مینا حســنی می‌باشــد، ســمیه جوادپور، ســروناز رمضانیان، کیانا بخشــی زاده، آدرینا 
خیری، عرفان محمودی، محمد سلیمی، پیمان مجیدی به ایفای نقش می‌پردازند. صدا پیشگان این نمایش عبارتند از: حمزه خیری‌، 
مهدی فرهمند، هنگامه قدری، سمیه جوادپور، کیانا بخشی زاده، محمد سلیمی و همچنین با هنرمندی احمدرضا جعفری می‌باشد.   از 
دیگر عوامل این نمایش: مینا حسنی )طراحی و ساخت عروسک(، حمزه خیری )طراحی و ساخت دکور(، محمد سیاری )طراحی پوستر 

و بروشور(، روهام دانش پژوه و محمد مسلمی )موسیقی(، ارشا خیری )مدیر صحنه(، سجاد سیفی پور )نور و صدا( می‌باشند.
علاقه‌مندان برای تهیه بلیط نمایش عروسکی »مرد مهربان جنگل« می‌توانند به سایت tsandali.ir مراجعه نمایند.

 نمایش عروسکی
 »مرد مهربان جنگل« در رشت 
به روی صحنه می‌رود

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 21 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1582 صفحــه 369 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926778 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 23 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1584 صفحــه 377 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926780 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 24 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1585 صفحــه 381 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926781 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 22 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1583 صفحــه 373 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926779 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

توهم گنج یابی که زخمی کاری توســط ســوداگران گنج بر 
پهلوی پل تاریخی ۳۰۰ ساله محمد حسن خان بابل ایجاد 

کرده بود با مرمت، التیام یافت.
صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  اداره  رییــس 
دســتی بابل بیان داشــت: کَنده کاری و ایجــاد حُفره از 
سوی ســوداگران گنج بر روی پل تاریخی محمد حسن 
خــان با هماهنگی های انجام شــده با اداره کل میراث 

فرهنگی و صنایع دســتی مرمت شد.
مهــران فــاح با بیــان اینکــه، ایــن مرمت توســط یکی 
از مجــرب تریــن اســتاد کاران صــورت گرفــت، افــزود: 
تمامــی ملاحظــات فنــی و کارشناســی در ایــن مرمــت 

شد. رعایت 
فــاح اظهــار داشــت: در زمان مرمــت این بنا شــخصا 
در آنجــا حضــور یافتــم تا با دقــت هر چــه تمام‌تر این 

انجام شود. بازسازی 
۱۱ آذر ماه جاری خبرگزاری جمهوری اســامی »ایرنا« 
برای اولین بار گزارش ایــن تخریب را با عنوان »توهم 
گنج یابی تیر خلاص بر پیکر پل تاریخی محمد حســن 

کرد. منتشر  خان« 
در ســیلاب هفت آذر ماه جاری که پــل تاریخی محمد 
حســن خان نمای بســیار زیبایــی گرفته بود تــا آنجا که 
حجــم آبــی که در زیــر پل عبور کــرده بــود در نیم قرن 
اخیــر بی ســابقه جلوه کرد تعداد زیادی از شــهروندان 

بــرای دریافــت عکس و فیلــم خود را بــه محدوده این 
در  را  مانــدگاری  تصاویــر  تــا  رســاندند  تاریخــی  بنــای 

تاریخ ثبت کنند. شــهروندان که از قسمت های مختلف 
پُــل فیلم و عکس مــی گرفتند به یک باره شــاهد صحنه 

شــوک آوری شــدند کــه بخشــی از ســازه پــل کنده شــده 
و گودالــی حفــر شــده بــود. پل محمد حســن خــان که از 
گذشــته های دور شــهر بابــل را به جنوب این شهرســتان 
در بخش بندپی شــرقی، بندپی غربی و گتاب متصل می 
کــرد و در یــک مقطعی از تاریخ عبور احشــام از روی این 
پل انجام می شــد، میراث فرهنگی بــا قرار دادن نمادی 
از تندیــس کوچ دامداران بر روی ایــن پل فضای خاصی 
را ایجــاد کرده که احتمال فروپاشــی این بنــای تاریخی و 
پایان خاطره بازی روستانشینان جنوب بابل با این بنا هر 

روز برنگرانی آنها می افزاید.
تاریخ نویســان هزینه ســاخت این پل را که تا سال ۱۳۴۳ 
تنها راه ارتباطی بابل به بندپی، آمل، تهران و روستاهای 
جنوب و جنوب غربی شهرســتان بود، ۱۲ هزار تومان ذکر 
کرده اند. پل محمدحســن خان بــا ۱۴۰ متر طول و ۶ متر 
عرض، دارای ۶ چشــمه یا طاق اصلی و ۲ چشــمه فرعی 
اســت و ارتفاع آن از بســتر رودخانه ۱۱ متر اســت. این پل 
به سبک پل های دوران صفوی و در اواخر دوران افشاریه 
ســاخته شــده اســت و از ویژگی های مهم آن اســتفاده از 
سفیده تخم مرغ و ساروج در ساختش است. پل تاریخی 
محمــد حســن خان قاجــار یک بــار در زمــان پهلوی اول 
ترمیــم شــد و در تاریــخ ۲۲ اردیبهشــت ۱۳۵۶ با شــمارهٔ 
ثبــت ۱۴۱۴ بــه عنــوان یکــی از آثار ملــی ایران ثبت شــد. 
ایــن پل ۳۰۰ ســاله حــدود نیم قرن پیش بــا ثبت نامش 
در فهرســت آثار ملی به شماره ۱۴۱۴ به سن بازنشستگی 
رســیده بود، ولی به علت نبود پل جایگزین مناســب زیر 
بــار ترافیــک باقی ماند. عبور و مرور ماشــین بــر روی پل 
محمدحســن خــان پس از بهره بــرداری از پل ســومی با 

همین نام در جوار آن در سال های اخیر ممنوع شد.

التیام زخم‌های »محمدحسن خان«

معاون فرهنگی حوزه هنری گیلان، با بیان اینکه متاسفانه 
نهادهای فرهنگی اســتان نتوانســته‌اند آنگونه که شایسته 
اســت، جامعه به ویژه نســل جوان را با زبان مادری پیوند 
بزنند، بیان کرد: آیا اشــعار شــیون از شــبکه استانی شنیده 
می‌شود تا زبان مادری و فرهنگ بومی و محلی برای مردم 

جذابیت داشته باشد؟!
مرحــوم میراحمــد ســید فخری نژاد مشــهور به »شــیون 
فومنی« از شــاعران و مشــاهیر شــعر و ادب گیلان است. 
وی در سوم دی ماه سال ۱۳۲۵ در شهرستان فومن دیده 
به جهان گشود و در ۲۳ شهریور ماه سال ۱۳۷۷ به علت 

بیماری مزمن کلیوی درگذشت.
از شــیون تاکنون دفترهای متعدد شــعر و نــوار صوتی به 
فارســی و گیلکی منتشــر شده اســت. کمتر کسی است که 
حتی از ســر تفنن با شــعر و ادبیات ســروکار داشــته باشد 
و بــا نام و شــعر شــیون آشــنا نباشــد. شــیون فومنــی، در 
طــول عمر پربار شــاعری خــود همــواره از مصاحبه‌های 

مطبوعاتــی دوری می‌کــرد؛ چــرا کــه به دســته‌بندی‌های 
انجمنــی و گروه‌بندی‌هــای معمــول و متــداول اعتقادی 
نداشت. بیشــتر آثار مکتوب شیون پس از درگذشت وی، 

توسط فرزندش چاپ و منتشر شده است.
محمــد پرحلــم، با اشــاره بــه محبوبیــت مرحوم شــیون 
فومنی و اشعار او، اظهار کرد: شیون فومنی در دل مردم 
جــا دارد و همــه مردم گیــان و گیلک زبانان، شــعرهای 
شیون را شنیده‌اند و با آن هم‌ذات پنداری کرده‌اند؛ انگار 

شــیون بخشی از زندگی آنان را روایت می‌کند. وی اشعار 
شیون را زبان روزمره مردم گیلان دانست و افزود: اشعار 
شیون در دل و جان مردم نفوذ کرده، زیرا از زلالی خاصی 
برخوردار بوده و به نوعی کلام عادی گیلک زبانان است؛ 
در واقــع شــیون بــه خاطــر وزن و قافیــه، ارکان جملــه را 
بــه هم نریختــه و همین ســادگی و بی پیرایگی اســت که 
موجــب شــده مردم توجه خاصی به شــیون و اشــعارش 
داشــته باشــند. معــاون فرهنگــی حــوزه هنــری گیــان 
»روایت« را یکی از ویژگی‌های شعرهای شیون دانست و 
تصریح کرد: همانگونه که در قرآن هم می بینیم، زندگی 
ما با قصه ها عجین شده و روایت ها در دل و جان ما جا 
می گیرد. پرحلم، منظومه »گاو« مرحوم شــیون را مملو 
از داســتان‌ها و روایت‌هــای خواندنــی دانســت و متذکــر 
شــد: ظرفیت‌های بالقوه و بالفعــل فرهنگ مردم گیلان 
بالا بوده و اســتاد شــیون به بهترین شــکل از این فرهنگ 
بهــره گرفته اســت؛ در منظومه »گاو« اســامی شــاعران و 
هنرمنــدان زیــادی از خطه گیلان آمــده و همین موضوع 

توجه مردم را جلب کرده است.
وی از دیگر ویژگی‌های شــعر شــیون را توجــه به فرهنگ 
خــوراک و غذاهــای محلــی گیلان دانســت و ادامــه داد: 
در اشــعار شــیون اســامی انــواع و اقســام غذاها و اشــربه 
مــردم گیــان آمده کــه جزئی از فرهنگ و آداب و رســوم 

ما محسوب می‌شود و در واقع با آنها زندگی می‌کنیم.

معــاون فرهنگی حوزه هنری گیلان با بیان اینکه هنرمند 
به دنبال رساندن پیام نیست و می‌خواهد حرف خودش 
را بزند، خاطرنشان کرد: هنرمند با کمک شعر به بازتاب 
زندگــی ادوار گذشــته خــودش می‌پــردازد و لــذا شــیون 

فرهنگ و سنت گیلان را بازنمایی کرده است.
وی بــا گله‌مندی از فاصلــه گرفتن ادبیات بومی با شــعر 
گیلکــی درجــه یــک، اضافه کــرد: زبان شــعر شــیون ذاتا 
ســلیس و روان و بدون تکلف بود و حرف مردم را می‌زد 
لذا شــاعران ما نیز باید این سادگی در گفتار را ملاک قرار 
دهنــد تا به مخاطب نزدیک شــوند و مخاطب احســاس 
صمیمیــت بیشــتر بــا شــعر پیــدا کند و به ســمت شــعر 

گیلکی که مبتنی بر زبان مادری است، برود.
پرحلم، با بیان اینکه متاســفانه نهادهای فرهنگی استان 
نتوانســته‌اند آنگونــه که شایســته اســت جامعه بــه ویژه 
نســل جوان را با زبان مــادری پیوند بزنند، بیــان کرد: آیا 
اشــعار شــیون از شــبکه اســتانی شــنیده می‌شــود تا زبان 
مــادری و فرهنــگ بومی و محلــی برای مــردم جذابیت 

داشته باشد؟!
را  زبــان مــادری  از دغدغه‌هــای حــوزه  وی یکــی دیگــر 
کمبــود آثار مکتــوب در این بخش دانســت و عنوان کرد: 
متاســفانه تعداد کتاب‌های منتشــر شــده درباره شیون و 
شــعر او انگشت شمار بوده و دوســتداران ادبیات گیلکی 

با تولیدات بسیار کمی مواجه هستند.

آیا »شیون« از شبکه استانی 
شنیده می‌شود؟!

مســتند »آب‌بندان« ســاخته کارگــردان مازندرانی بخش 
مســابقه ملــی هفدهمیــن جشــنواره بین‌المللــی ســینما 
حقیقت از نظر هیات داوران شایســته تقدیر شــناخته شد 
و پس از نامزد شــدن در چهار بخش، یــک جایزه نیز از این 

جشنواره کسب کرد.
مراســم اختتامیه هفدهمین دوره جشــنواره فیلم مستند 
ایران شامگاه یکشــنبه با حضور محمدمهدی اسماعیلی 
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی، محمــد خزاعــی رئیــس 
ســازمان ســینمایی، علی دهکــردی رئیس خانه ســینما و 
هنرمنــدان و چهره‌هــای شــاخص فرهنگ و هنــر در تالار 
وحدت برگزار شــد و برگزیدگان این رویداد معرفی شدند 
کــه ۲ اثــر از کارگردانــان مازندرانــی در بیــن نامزدهــا قرار 
گرفتنــد و یک اثر علاوه بر دریافت یکی از جوایز، شایســته 
تقدیــر نیز شــناخته شــد. مســتند نیمه‌بلنــد »آب‌بندان« 
ســاخته رضا اکبریان گالشکلایی مستندســاز مازندرانی که 
در ایــن دوره از جشــنواره حضور داشــت و عــاوه بر اکران 

آنلاین، ۲ نوبت هم در پردیس چارسو اکران داشت جایزه 
بهترین صداگذاری جشــنواره را کســب کرد. صدابرداری و 
صداگذاری این اثر توسط حسن مهدوی انجام شد. ضمن 
ایــن کــه هیــات داوران بــا توجــه به تمرکــز ویژه جشــنواره 
امســال به موضوع بحران آب و مســاله جمعیت مســتند 
و  توجــه  بحــران آب شایســته  »آب‌بنــدان« در موضــوع 
تقدیر دانست. مستند »آب‌بندان« در بخش‌های بهترین 
کارگردانــی مســتند نیمه‌بلنــد، بهتریــن تصویربــرداری و 
بهتریــن موســیقی نیــز نامــزد دریافــت جایــزه شــده بود. 
ایــن اثــر کــه بــا تهیه‌کنندگــی و کارگردانــی رضــا اکبریــان 
گالشــکلایی تهیه شــده به موضوع آب‌بندان‌هــا به عنوان 
یکی از ســازه‌های مهــم تأمین آب مورد نیاز کشــاورزی در 
اســتان‌های شمالی کشــور و نقش و اهمیت این سازه‌های 
آبــی در محیط زیســت می‌پــردازد و روایتــی از کم‌توجهی 
ارائــه  را  کم‌توجهــی  ایــن  پیامدهــای  و  آب‌بندان‌هــا  بــه 
می‌کند. آرش اســحاقی)تدوینگر(، حســن مهدوی)طراح 

صدا و صداگــذار(، پیام میرتبریزیان)صدابــردار(، مهدیه 
آرتین)عکاس و دستیار کارگردان(، محمد اکبریان)طراح 
پوســتر(، عبدالله موســوی تاکامی)مدیر تولید( و اسفندیار 
مظلومی)تصویربردار( عوامل تولید مســتند »آب‌بندان« 
هستند. مستند کوتاه »فرشــته‌ها« ساخته مهدی زمان‌پور 
کیاســری مستندساز اهل کیاســر ســاری نیز در این دوره از 
جشنواره حضور داشت که در ۲ بخش بهترین کارگردانی 
فیلم مســتند کوتــاه و بهترین تدوین نامــزد دریافت جایزه 
شده بود. داوری آثار هفدهمین جشنواره بین‌المللی سینما 
حقیقت توسط احمد ضابطی‌جهرمی، مسعود نقاش‌زاده، 
پرویــن صــدر ثقه‌الاســامی، مانــی میرصادقــی، فرشــاد 
محمدی، بهروز نورانی‌پور و مهدی شامحمدی انجام شد. 
هفدهمین جشنواره بین‌المللی سینماحقیقت از ۲۷ آذر به 
دبیری محمد حمیدی مقدم در پردیس سینمایی چارسو 
و موزه سینما آغاز شد و ۲ دی‌ در تالار وحدت با برگزاری 

مراسم اختتامیه به ایستگاه پایانی رسید.

اثر کارگردان مازندرانی بین برگزیدگان هفدهمین جشنواره سینما حقیقت قرار گرفت



شهردار سابق گرگان به ۹ سال حبس 
محکوم شد
رییس کل دادگســتری گلســتان گفت: شــهردار ســابق گرگان بــه اتهام 

اختلاس و ارتشا به ۹ سال حبس محکوم شد.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلستان، حیدر آسیابی اظهار کرد: 
دادگاه بر اســاس شــواهد، مدارک و مســتندات، شــهردار ســابق گرگان را 
تحت عناوین اتهامی اختلاس و ارتشا، مجرم شناخت و بر اساس تبصره 

ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی، رای پرونده را صادر کرد.
وی بیان کرد: طبق حکم قطعی، شــهردار ســابق گرگان به علت ارتکاب 
جرم ارتشــا )دریافت رشوه( به پنج سال حبس و بابت اختلاس به چهار 

سال و شش ماه حبس تعزیری محکوم شد.
ســال گذشــته در پرونده معروف به فســاد شــهرداری، شــهردار، ۲ عضو 
شــورای شــهر و چند تن از کارمندان شــهرداری گرگان همراه با تعدادی 

کارچاق کن و پیمانکار بازداشت شدند.

 دستگیری سارق میلیاردی و کشف
 اموال مسروقه در گرگان
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان از دستگیری ســارق میلیاردی و کشف 

اموال مسروقه در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی تجــری اظهار کــرد: در پی وقوع ســرقت منــزل در یکی از 
مناطق شهرستان گرگان بررسی موضوع در دستور کار مأموران انتظامی 

کلانتری ۱۱ قرار گرفت.
وی ادامه داد: با تحقیقات فنی و به کارگیری شگردهای پلیسی یک متهم 
در این خصوص شناســایی و پس از دســتگیری و در تحقیقات بعدی به 

سرقت از منزل شاکی اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان بیان کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهم 
اموال مسروقه‌ای به ارزش ۷ میلیارد ریال کشف که تحویل مالباخته شد.

تجری با اشاره به تحویل متهم به مرجع قضائی، از شهروندان خواست 
توصیه‌های پلیس را در حفظ و نگهداری اموال خود جدی بگیرند.

 اجرای طرح واکسیناسیون
 رایگان دام در آزادشهر
رییس اداره دامپزشــکی آزادشــهر از اجرای طرح واکسیناسیون رایگان 

دام در این شهرستان خبر داد.
سعید شاهرودیان گفت: طرح واکسیناسیون لمپی اسکین در دام سنگین 

به صورت رایگان در سطح دامداری‌های شهرستان آزادشهر آغاز شد.
رئیس اداره دامپزشــکی آزادشــهر افزود: از ابتدای امســال تا کنون در این 
شهرســتان ۶هزار راس دام ســنگین علیه بیماری بروسِلّوز و ۲ هزار و ۹۰۰ 

قلاده سگ صاحبدار علیه بیماری هاری واکسینه شده است.
تب مالت یا بروسلوز )Brucellosis( یک بیماری عفونی مشترک بین دام 
و انسان است که توسط باکتری بروسلا )Brucella( منتقل می‌شود. دلیل 
اصلی انتقال این بیماری به انسان خوردن محصولات شیر غیرپاستوریزه 
یا در تماس بودن با حیوانات آلوده همچون گاو، شتر، گوسفند یا بز است.

 جذب بیش از ۳۰ هزار نیروی خدماتی
 در آموزش و پرورش
معــاون حقوقی و مجلس وزیر آمــوزش و پرورش از کمبــود بیش از ۳۰ 
هزار نیروی خدماتی در آموزش و پرورش و فراهم شدن مقدمات جذب 

این افراد خبر داد.
احمدی لاشــکی معاون حقوقی و مجلس وزیــر آموزش و پرورش در 
حاشیه جلسه شورای معاونین آموزش و پرورش گلستان در آزادشهر 
گفت: مقدمات جذب اســتخدام بیش از ســی هــزار نیروی خدماتی و 
ســرایدار در آموزش و پرورش فراهم شــده اســت، اما در روش جذب 
و بــه کارگیــری ایــن افــراد در آمــوزش و پــرورش اختــاف نظر‌هایــی 
وجــود دارد. او همچنیــن از افزایش دو هزار میلیــارد تومانی اعتبارات 
طــرح رتبه بنــدی معلمان خبر داد و افزود: این اعتبار پس از بررســی 
اعتراضــات معلمان و ارتقاء رتبه‌ها افزایش یافت. او تاکید کرد: طرح 

رتبه بندی معلمان یکی از بهترین مصوبات مجلس بود.

 تحویل یک بال پرنده پلیکان 
به محیط زیست شهرستان ترکمن
رییس حفاظت محیط زیســت ترکمن از تحویل یک بال پرنده پلیکان 

به محیط زیست شهرستان خبر داد.
علــی بیانی گفــت: یکی از کشــاورزان علاقمند به حیــات وحش یک بال 

پلیکان بی حال را به همکاران یگان حفاظت این اداره تحویل داد.
او افــزود: ایــن پلیــکان پس از بررســی و معاینــه اولیه با توجه به شــرایط 
مســاعد بعد بهبود کامل توســط محیط بانان این اداره در ضلع شــرقی 

خلیج گرگان در زیستگاه طبیعی خود رها سازی شد.
بیانــی گفــت: بــا توجه بــه برگــزاری کلاس‌های آموزشــی برای کــودکان، 
نوجوانان در مدارس، کانون پرورش فکری، جوامع محلی ساحل خلیج 
گرگان و دریای خزر در سطح روستا‌ها و شهر‌های شهرستان ترکمن شاهد 
همکاری بســیار خوبی از ســوی علاقمندان به حیــات وحش برای حفظ 
محیط زیســت هستیم. او افزود: شــهروندان در صورت مشاهده هرگونه 
حیوان وحش مصدوم و مجروح و حتی تلف شــده موارد را به تلفن گویا 

۱۵۴۰ و یا همکاران این اداره اطلاع دهند تا اقدامات لازم انجام شود.

دستگیری قاتل در گرگان
رییس پلیس آگاهی گلســتان از کشف جسد و دســتگیری قاتل در کمتر از ۶ 

ساعت خبر داد.
سرهنگ امیر حسام گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع یک فقره آتش سوزی خودرو در اطراف گرگان، بلافاصله عوامل 
انتظامــی شهرســتان و کارآگاهــان پلیس آگاهی اســتان، جهت بررســی 

موضوع
به محل اعزام شدند.

وی افزود: با حضور پلیس مشــخص شد یک دستگاه سواری دچار آتش 
سوزی شده و داخل آن نیز جسد فردی قرار دارد.

رئیس پلیس آگاهی اســتان گلستان تصریح کرد: ماموران اداره عملیات 
ویژه پلیس آگاهی استان با بررسی‌های میدانی از آثار باقیمانده در صحنه 
جرم و استفاده از شگرد‌های پلیسی، در کمتر از ۶ ساعت قاتل را شناسایی 

و در عملیاتی غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
ســرهنگ حسام با اشــاره به کشف یک قبضه سلاح شــکاری غیرمجاز از 
مخفیگاه متهم، گفت: متهم در تحقیقات اولیه به قتل اقرار و انگیزه خود 

از این جنایت را اختلافات شخصی و مالی عنوان کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان
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اخبار

رییس حفاظت از محیط زیست گمیشان از دستگیری شکارچی غیرمجاز در تالاب بین‌المللی گمیشان خبر داد.
محمد مرادی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: مامورین یگان حفاظت این اداره حین گشت و کنترل منطقه شکار و تیراندازی ممنوع 

تالاب بین‌المللی گمیشان به یک شکارچی غیرمجاز برخورد می‌کنند.
وی افزود: ماموران حفاظت از محیط زیســت از ایشــان، تعداد یک قبضه ســاح شــکاری پنج تیر و تعداد۲۰ عدد فشــنگ ساچمه کشف و 

ضبط کردند.
به گفته وی پرونده این متخلف برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی ارسال شد.

 دستگیری شکارچی غیر مجاز
 در تالاب بین‌المللی گمیشان

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 17 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1578 صفحــه 353 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926774 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 19 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1580 صفحــه 361 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926776 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 20 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1581 صفحــه 365 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926777 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
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آگهی فقدان سند مالکیت
خانم آینوش علی پور کهرو و خانم ژیان ســلیمی با ارائه وکالتنامه شــماره 70825 مورخ 
1402/09/27 دفتر 160 سرخرود بوکالت از طرف خانم الهه یوزان و با استشهاد محلی 
مصــدق از دفترخانه 160 ســرخرود طی درخواســت وارده تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی به میزان ششــدانگ پلاک 18 فرعی از 22 اصلی واقــع در بخش 11 حوزه ثبتی 
شهرســتان محمودآباد کــه ذیل ثبت 1579 صفحــه 357 دفتر جلد 14 به شــماره چاپی 

2/926775 ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
در اجــرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1627807
تاریخ انتشار: 1402/10/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد- مهدی آزاد

تقاضای مــردم مراوه‌تپه برای دریافــت آمبولانس از رییس 
جمهــور خیلــی زود و در کمتــر از ۲۴ ســاعت برآورده شــد و 
با دســتور وزارت بهداشــت یک دســتگاه آمبولانس به تنها 

بیمارستان شهرستان مرزی مراوه‌تپه واگذار گردید.
مــردم شهرســتان مــرزی در منتهی‌الیه شــرق گلســتان به 
عنــوان یکــی از نقــاط محــروم و کمتر برخــوردار کشــور در 
دولــت ســیزدهم به ویژه ســفر اخیــر رییس جمهــور مورد 
عنایــت ویژه قــرار گرفتــه و امکانات درمانی آنــان در حال 

توسعه و تجهیز است.
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی کــه یکم دی‌مــاه در دومین 
روز ســفر اســتانی به گلســتان وارد مراوه‌تپه شــده بود پس 
از دیدار با مردم این شــهر، در توقفی کوتاه، به بیمارســتان 
علــوی ایــن شــهر رفــت و بــا کارکنان و پزشــکان ایــن مرکز 

درمانی گفت‌وگو کرد.
کارکنــان تنهــا بیمارســتان مراوه‌تپه در این دیدار خواســتار 
توجه بیشــتر مسوولان به توسعه امکانات و تجهیزات لازم 
این بیمارستان از جمله اختصاص یک دستگاه آمبولانس 
شــدند کــه بلافاصلــه رییــس جمهور دســتور پیگیــری این 

موضوع را صادر کرد.
به گفته ســعید گل فیروزی رییس دانشــگاه علوم پزشــکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی گلســتان، بــا دســتور رییس 
جمهــور و پیگیــری وزیر بهداشــت و تاکید اســتاندار بعد از 
گذشــت یــک روز از ایــن مطالبه، یــک دســتگاه آمبولانس 
تحویــل بیمارســتان علوی مراوه‌تپه شــد. مــردم مراوه‌تپه 
که تا ۲ ماه قبل به دلیل کمبود برخی پزشــکان متخصص‌ 

از جملــه قلب و عــروق، رادیولــوژی و ســونوگرافی در تنها 
بیمارستان این شهرستان مرزی مجبور به انجام سفرهای 
اجباری به شهرهای اطراف برای دریافت خدمات درمانی 
بودنــد بــا پیگیــری مســوولان اســتانی شــاهد حل مشــکل 
دسترسی خود به انجام رادیولوژی و سونوگرافی با استقرار 

نیروی متخصص هستند.

عــاوه بــر آن طبق اعــام مدیر شــبکه بهداشــت و درمان 
مراوه‌تپــه، هم اینک ۲ پزشــک متخصص قلب و عروق به 
صورت شــیفتی در بیمارســتان علوی بیمــاران را معاینه و 

درمان می‌کنند.
منصور خوجملی دستگاه سی‌تی اسکن را از دیگر نیازهای 
بیمارســتان علوی برشــمرد و تاکید کرد: پیگیری در سطح 

اســتان برای تحقق این نیاز در حال انجام اســت و با توجه 
بــه مراجعــات زیــاد افــراد نیازمند به دیالیز، ســه دســتگاه 
فعلــی جوابگو نیســت و خواســتار تخصیص یک دســتگاه 
جدیــد هســتیم. وی افــزود: بیمارســتان دولتــی مراوه‌تپــه 
۲ دســتگاه آمبولانس داشــت کــه به دلیل خرابــی قابلیت 
اســتفاده ندارند لذا کادر درمانی آن در سفر رییس جمهور 
به شهرســتان این خواســته را مطــرح کردند کــه بلافاصله 
در کمتریــن زمــان شــاهد تحقق آن هســتیم. مدیر شــبکه 
بهداشت و درمان مراوه‌تپه ادامه داد: روزانه ۲۰۰ نفر برای 
دریافــت خدمات درمانی به بیمارســتان علــوی مراوه‌تپه 

مراجعه می‌کنند.
تیرمــاه ســال ۱۴۰۰ تنها بیمارســتان دولتــی مراوه‌تپه با ۶۴ 
تخــت‌ شــامل بخش‌هــای اورژانس، اتــاق عمل ســرپایی، 
دیالیز، آزمایشــگاه، رادیولوژی، اطفال و داخلی با زیربنای 
۶ هــزار و ۶۰۰ مترمربع، با حضور وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی و سایر مســوولان کشوری و اســتانی برای 
کمــک به دسترســی بهتــر مردم این شهرســتان مــرزی به 

خدمات بهداشتی و درمانی به بهره برداری رسید.
خدمــات بهداشــتی و درمانــی در ۱۰ مرکــز خدمات جامع 
ســامت روستایی و شــهری، ۵۰ خانه بهداشت روستایی و 
عشــایری و ۶ پایگاه اورژانس شهرستان مرزی مراوه‌تپه به 

مردم ارائه می‌شود.
شهرســتان مراوه‌تپه حدود ۷۰ هزار نفــر جمعیت دارد که 
در ۲ نقطه شــهری و ۱۰۸ روســتای دارای کُد شناسایی و در 

گستره سه هزار و ۶۰ کیلومتر مربع سکونت دارند.

تحقق وعده رییس جمهور به مردم مراوه‌تپه در کمتر از ۲۴ ساعت

معاون امــور زراعت وزارت جهادکشــاورزی گفت: انحلال 
ســازمان پنبه، رونق صنعت نســاجی ایران را بــر باد داد که 
بازگشــت رونــق بــه تولید طــای ســفید و گســترش صنایع 
وابسته مانند پوشــاک و نســاجی در گرو احیای این سازمان 

است.
علیرضــا مهاجــر در همایش بین المللــی دانش، صنعت و 
تجارت پنبه در گرگان، اظهار کرد: رییس جمهور در نخستین 
دیدار حضور در وزارت جهاد کشــاورزی، احیای این ســازمان 
را مــورد تاکید قــرار داد. وی بیان کرد: اگر قرار اســت صنعت 
نســاجی کشور و مشــاغل وابســته به آن بار دیگر رونق بگیرد 
چاره‌ای جز توجه به زیرساخت‌های آن مانند احیای سازمان 
پنبــه وجود دارد. معــاون امور زراعت وزارت جهادکشــاورزی 
افزود: صنایع پوشاک، نخ‌ریســی، پارچه بافی و کارخانه‌های 
پنبه پاک‌کنی و وش‌کشــی بعد از انحلال ســازمان پنبه دچار 
مشکل و حتی تعطیلی شدند و با روند فعلی تولید پنبه کشور 
به دوران باشــکوه گذشته بازنخواهد گشت. مهاجر ادامه داد: 
وزارت جهادکشاورزی با هدف بازگرداندن دوباره رونق به تولد 
پنبه و افزایش عملکرد در واحد سطح و افزایش طول الیاف، 
از ورود تکنولوژی وابسته به صنعت نساجی در کشور حمایت 
خواهد کرد. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گــرگان هم در ایــن همایش گفت: به‌صرفه‌بــودن تولید پنبه 
نیازمند تامین امکانات و تجهیزات در فرایند کاشت، برداشت 
و فرآوری این محصول است. امیر یوسفی اظهار کرد: به‌دلیل 
بالابــودن قیمــت پنبــه تولیــدی ایــران بــا میانگیــن جهانی، 
واردکردن این محصول ســود زیادی برای واردکنندگان دارد و 
به همین دلیل صنایع داخلی متقاضی پنبه‌ خارجی هستند. 
وی بیان کرد: گلســتان به‌دلیل کیفیت بالای خاک و شــرایط 
اقلیمی، شــرایط بسیار مناســبی برای تولید پنبه دارد که باید 
با برنامه‌ریزی هدفمند، بازگشت به دوران کشت پنبه در ۱۷۰ 
هزار هکتاری زمین‌های استان مورد نظر باشد. یوسفی افزود: 
اتــاق بازرگانــی گرگان بــرای احیای صنعت پنبه گلســتان به 

عنوان بخش خصوصی در کنار مسوولان است.

سازمان پنبه در سال ۱۳۷۱ منحل شد.••
کشت پنبه در گلستان که به سرزمین طلای سفید معروف 

اســت، هــر ســاله بــا مســاعد بــودن شــرایط آب و هوایی از 
اواســط فروردیــن ماه با ریختن بذر در زمین آغاز می‌شــود 
و با برداشت محصول در شهریور و مهر به پایان می‌رسد.

گلســتان بــا بیــش از ۲۰ هــزار کیلومتر مربع وســعت و جای 
دادن هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا در همســایگی سه استان 
مازندران، خراســان شــمالی و ســمنان و کشــور ترکمنستان 
قرار دارد و در تولید محصولات کشاورزی از جایگاه ممتازی 
در کشــور برخوردار اســت به طوری که بخش کشــاورزی این 
اســتان بــا ۲۲۰ هزار خانــوار بهره بــردار معــادل ۳۸ درصد 
اشــتغال خالــص را به خود اختصاص داده اســت. شــرایط 
خــاص آب و هوایــی و حاصلخیــزی اراضی زراعی گلســتان 
مستعد کشت پنبه است به‌گونه‌ای که در سال ۱۳۵۳ سطح 
زیر کشــت ایــن محصول به ۱۸۸ هــزار هکتار هم رســید اما 
اجرای سیاســت‌های نادرســت اقتصــاد کشــاورزی در اواخر 
دهه ۷۰، دوره طولانی کاشــت تا برداشــت و به صرفه‌بودن 
کشــت ســایر محصولات زراعی سبب شــد تا رغبت زراعت 
پنبــه در گلســتان آرام آرام کاهــش یابد و ســطح زیر کشــت 
آن بــه ۱۰ هــزار هکتار تنزل یابــد. از دهه ۹۰ بــه بعد، اعمال 
برخــی سیاســت‌ حمایتــی و برنامه‌هــای دراز مــدت، بــروز 
برخــی وقایــع اقلیمی و اعمــال سیاســت‌های اقتصادی در 
ســایر حوزه‌های کشاورزی، بهره‌برداران گلستانی را بار دیگر 
به کشــت پنبــه علاقمند کــرد به‌گونــه‌ای که در ســال زراعی 
جاری مســاحت زیرکشت این محصول در استان ۲۰ درصد 
بیشــتر از ســال قبل اســت اما همچنان راه درازی برای احیا 
و گســترش زراعت این محصــول راهبردی در پیش اســت. 
کارشناسان هزینه بالای تولید محصول، نبود توسعه ماشین 
آلات برداشــت، دوره رشد طولانی محصول، عمکرد پایین 
راندمــان تولید در واحد ســطح، پرداخت یارانه و شکســتن 
قیمت بازار توســط کشورهای بزرگ تولید کننده وش پنبه و 
نبود توفیق در تنظیم بازار را از جمله موانع توســعه زراعت 
پنبه در گلســتان می‌دانند. ســومین همایــش بین‌المللی ۲ 
روزه دانش، صنعت و تجارت پنبه از روز )یکشنبه( با حضور 
مسوولان ملی و استانی و کارشناسان مرتبط با این حوزه در 
گــرگان آغاز به‌کار کرد. گلســتان اکنون رتبه ســوم تولید وش 

پنبه کشور را در اختیار دارد.

معاون وزیر جهادکشاورزی:

 انحلال سازمان پنبه
 رونق صنعت نساجی ایران را بر باد داد

سرپرست اداره کل مهندسی عمران و نظارت بر طرح‌های 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی گفت: بــالا آمدن ۴۰ ســانتی 
متری تراز آب خلیج گرگان و افزایش سه‌هزار هکتاری پهنه 
آبی خلیج گرگان، نشــان از موفقیت پروژه داشــته اســت 
و انتظــار می‌رود کــه این اعــداد در آینده افزایــش خواهند 

داشت. 
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »ســعید حسن عباسی« 
در یادداشــتی از تحقــق وعده »احیای خلیج گــرگان« برای 
حفــظ محیط زیســت، اشــتغال‌زایی و رونق گردشــگری در 
منطقه آشــورا ده نوشــت: با انجام موفق این پروژه، نگرانی 
و دغدغه‌های چندین‌ســاله مردم شریف استان گلستان در 
بخش‌های محیط زیستی، معیشتی، شیلاتی، گردشگری و 

طبیعت گردی برطرف شده است.
ایــن مقام مســوول ادامــه‌داد: اهمیــت این‌گونــه پروژه‌های 
ملــی را نمی‌توان بــا ارزش‌های مادی بیان کــرد، زیرا ارتباط 
مستقیم با محیط زیست داشته و دیگر ثمرات مثبت آن زیر 

چتر موضوع مهم محیط زیست قرار گرفته است.
وی خاطرنشــان‌کرد: نــکات برجســته‌ای کــه لایروبــی کانال 
آشــوراده را نسبت به دیگر لایروبی‌ها متمایز کرده، طراحی 
خاص کانال به صورت قیفی شکل، حفاظ رسوب‌گیر در دو 
طرف کانال و سازگار با محیط زیست، ایجاد و کشت گیاه‌های 
شورپســند بر روی محل انباشت مصالح حاصل از لایروبی، 
لایروبــی در عمق کم و در وســعت بالا و زمــان اجرای آن در 
کمتریــن زمان بوده اســت. حسن‌عباســی اضافه‌کرد: ایجاد 
و کاشــت گیاه‌های شور پســند در حال انجام است و تا پایان 
سال جاری به اتمام خواهد رسید. وی اظهار داشت: موضوع 
مهمی کــه رییس‌جمهور نیــز در افتتاحیه بازگشــایی کانال 
آشوراده به آن اشاره داشت، تاکید بر حفظ وضعیت موجود 
و حتی ارتقای آن توسط دستگاه‌های متولی است که انتظار 
می‌رود دیگر دســتگاه‌های متولی احیــای خلیج، مطابق با 
مصوبه »ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور« 

نسبت به وظایف مشخص شده عمل کنند.

سرپرست اداره کل مهندسی عمران سازمان بنادر:

خلیج گرگان جان گرفت 
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 اطفای آتش سوزی در ۱۹ هکتار از
 عرصه‌های طبیعی گیلان

سرپرســت منابــع طبیعی و آبخیــزداری گیــان از اطفای حریــق در ۱۹ 
هکتار از عرصه های طبیعی و جنگلی اســتان خبر داد و گفت: نیروهای 

یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان در آماده باش هستند.
ســید مازیــار رضــوی بــا اشــاره بــه آخریــن جزئیــات آتــش ســوزی در 
جنگل‌هــای گیــان اظهــار کــرد: در پی نفــوذ ســامانه هــوای جنوبی و 
وزش شــدید باد گرم به گیلان از ۴۸ ســاعت گذشــته تاکنون، ۱۹ هکتار 
از مناطــق جنگلی، علفزارهــا و عرصه‌های طبیعی گیلان دچار حریق 

شده است.
وی از اطفای آتش سوزی در ۱۹ هکتار از ۴ شهرستان لاهیجان، شفت، 
رشت و رودبار خبر داد و افزود: نیروهای یگان حفاظت در آماده باش 

هستند.
وی افــزود: نیروهای یگان حفاظــت منابع طبیعی، هلال احمر، آتش 
نشــانی، بومیــان منطقــه تــا اطفــای کامــل حریــق در مناطق مســتقر 

هستند.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفت: این آتش 
ســوزی‌ها با ایجاد دیواره آتش بُر، اســتفاده از دمنده، ماشین‌های آب 

پاش و انواع تجهیزات اطفای حریق مهار می‌شوند.
رضوی با تاکید بر لزوم پرهیز از روشن کردن حریق در جنگل‌ها افزود: 
بــا توجــه به شــرایط جــوی و وزش باد شــدید انتظــار مــی‌رود مردم و 

مسافران نسبت به روشن کردن آتش در مناطق جنگلی پرهیز کنند.

 رفع تصرف 2هزار متر مربع از اراضی ملی 
در فومن

فرمانــده انتظامی فومــن از رفع تصرف 2 هزار متر مربــع اراضی ملی در 
یکی از روســتاهای این شهرســتان خبــر داد و گفت: کارشناســان ارزش 

تقریبی این قطعه زمین را ۶ میلیارد ریال برآورد کردند.
ســرهنگ حمیدرضا فیضی اظهار کرد: مأمــوران انتظامی ۲ هزار متر 
مربــع زمیــن ملــی در یکی از روســتاهای شهرســتان فومــن را با حکم 
قضائــی و همراهــی کارشناســان اداره منابع طبیعــی از یک متصرف 

پس گرفتند.
وی افــزود: متهــم ۷۵ ســاله این زمین‌هــا را با بلوک‌های ســیمانی به 
صورت غیر قانونی دیوار کشی و محصور کرده بود که بر اساس تبصره 
یــک مــاده ۵۵ قانــون حفاظت و بهره‌بــرداری از جنگل‌هــا و مراتع، با 

حکم دادستان همه آثار تصرف از این زمین جمع آوری شد.
فرمانــده انتظامــی فومــن بــا بیــان اینکه متصــرف به مرجــع قضائی 
معرفــی شــد، افزود: کارشناســان ارزش تقریبی این قطعــه زمین را ۶ 

میلیارد ریال برآورد کردند.
سرهنگ فیضی از مردم خواست در صورت برخورد با هرگونه دخل و 
تصرف در زمین‌های ملی، مورد را به سامانه ۱۱۰ پلیس اطلاع دهند.

 لزوم آماده باش کامل دستگاه‌های 
خدمات رسان در مقابل بحران احتمالی

سرپرســت فرمانــداری فومن بر لــزوم آماده بــاش کامل دســتگاه‌های 
خدمات رســان در مقابل بحــران احتمالی تاکید کرد و گفت: توســعه و 

پیشرفت کشور با آمادگی در مقابل بحران‌ها رقم می خورد.
فرامــرز مرجانــی در جلســه ســتاد بحــران شهرســتان فومن با اشــاره 
بــر لزوم آمــاده بــاش دســتگاه‌های خدمات رســان در مقابــل بحران 
احتمالی و اظهار کرد: با توجه به وزش باد شدید و افزایش دما امکان 

تشدید حریق در برخی جنگل‌ها و مراتع وجود دارد.
وی بــا تاکید بر اینکه نیاز اســت دســتگاه‌های اجرایی اشــرافیت کامل 
جهت جلوگیری از حریق احتمالی را داشــته باشند، افزود: بخش اول 
بحران مدیریت صحیح آن بوده لذا برای برون رفت باید از تجربیات 

و چالش‌های گذشته بهره گرفت.
سرپرســت فرمانداری فومن ادامه داد: بخشــی از کارها و برنامه ریزی 
ها را قبل از اینکه بحرانی اتفاق افتد می‌توان انجام داد و از این طریق 

شدت بحران را کاهش داد.
وی بــا بیــان اینکــه مــردم بــه امیــد مــا هســتند و ایــن اعتمــاد وظیفه 
مدیــران را در مواقــع بحــران زیــاد می‌کنــد، اضافــه کــرد: موفقیــت، 
توســعه و پیشرفت در کشور با آمادگی در مقابل با بحران‌ها و حوادث 
رقــم می‌خــورد. مرجانــی با اشــاره به آغاز فصل زمســتان دســتگاه‌ها 
تمهیــدات لازم را فراهــم کنند، گفت: دســتگاه‌ها برای اطلاع رســانی 
و انعــکاس اقدامــات خود از ظرفیــت فضای مجازی در راســتای آگاه 

سازی مردم استفاده کنند.

۵۰ محکوم متواری طی یک‌روز در گیلان 
دستگیر شدند

جانشــین فرمانده انتظامی گیلان از شناسایی و دســتگیری ۵۰ محکوم 
متواری در طرح عملیاتی یک‌روزه در این استان خبر داد.  

بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیس گیلان، ســردار حســین حســن‌پور با 
بیــان اینکه به منظور شناســایی و دســتگیری محکومان متواری، طرح 
عملیاتــی یــک‌روزه بــه صورت متمرکز در ســطح اســتان اجرایی شــد 
و ایــن محکومــان متــواری طــی عملیات‌هــای جداگانه توســط پلیس 
آگاهــی در اجــرای ایــن طــرح دســتگیر و با تشــکیل پرونده برای ســیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.
وی هــدف از اجــرای طرح‌های انتظامــی، افزایش احســاس امنیت و 
همچنین کاهش جرائم در ســطح جامعه عنوان و ذکر کرد: مجموعه 
انتظامی با برخورد قاطع با مجرمان و تشــدید اقدامات پیشگیرانه به 

صورت شبانه‌روزی برای تامین امنیت تلاش می‌کند.
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان با تاکید بر جدیت و قاطعیت 
پلیس در اجرای مســتمر طرح‌های مقابله‌ای و پیشــگیرانه، بیان کرد: 
اجرای طرح‌های مشــابه با هدف ارتقاء امنیت با جدیت در دستور کار 

پلیس قرار دارد.

کشف بیش از ۲۲۰ هزار نخ سیگار قاچاق
گــزارش فرماندهــی انتظامــی شهرســتان ســیاهکل حاکــی اســت: در 
بازرسی از یک دســتگاه کامیون بیش از ۲۲۰ هزار نخ انواع سیگار و کاغذ 

خارجی سیگار قاچاق کشف شد.
ســرهنگ حســین امیدخــواه بــا بیــان اینکــه مامــوران انتظامــی حین 
گشــت‌زنی در سطح حوزه استحفاظی محور سیاهکل به سنگر به یک 
دســتگاه کامیون مشــکوک شــده و برای بررســی آن را متوقف کردند، 
افــزود: در بازرســی از این خــودرو، ۲۲۱ هــزار و ۴۲۵ نخ انواع ســیگار و 

هزار و ۶۰۰ عدد کاغذ خارجی قاچاق کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان ســیاهکل از معرفی متهم ۵۰ ســاله این 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و بیان کرد: 
کارشناســان ارزش تقریبی این کشــفیات را پنج میلیارد و ۵۱۵ میلیون 

ریال برآورد کردند.
وی بــا تشــریح پیامدهــای منفــی قاچاق بــر اقتصاد کشــور، مبــارزه با 
قاچاقچیــان را یکی از اولویت‌های اصلی مجموعه انتظامی برشــمرد 
و اظهار کرد: پلیس در برخورد با فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی از 

هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.
ایــن مقــام انتظامــی در پایــان با اشــاره به اینکــه قاچــاق از مهمترین 
عوامــل برهــم زننده امنیــت اقتصادی اســت و باعث از دســت رفتن 
فرصت‌هــای شــغلی می‌شــود، خاطرنشــان کــرد: مقابلــه بــا قاچــاق 

نیازمند عزم همگانی و همکاری همه دستگاه‌ها و مردم است.

سرپرست مدیریت بحران استانداری گیلان با اشاره به خسارت وزش باد در استان گفت: وزش باد شدید سبب سقوط ۳۲ تیر 
فشار برق در گیلان شد.

محمدرضا حق بین با اشاره به جزئیات وزش باد شدید در استان اظهار کرد: طی شبانه روز گذشته ۲۰ نقطه در ۹ شهرستان 
استان حریق گزارش شده که با تلاش نیروهای امدادی اطفا شده است.

سرپرســت مدیریت بحران اســتانداری گیلان افزود در پی وزش باد شــدید ۱۷ تیر فشار متوسط برق در ۶ شهرستان و ۱۵ تیر 
فشار ضعیف برق در ۵ شهرستان استان سقوط کرده که خوشبختانه خسارت جانی نداشته و برق تمامی این مناطق وصل 
اســت. حق بین با بیان اینکه میزان خســارت‌ها در درســت بررسی است، گفت: شــهروندان از تردد غیر ضرور و ایستادن در 

زیر سازه‌ها آهنی و درختان خودداری کنند.

 وزش باد شدید سبب سقوط
 ۳۲ تیر فشار برق در گیلان شد

شــاید آمار درســت و رســمی از میزان ســقط جنین انجام 
شــده در گیلان در دســترس نباشد اما دســتگیری یک باند 
۱۰ نفره عوامل ســقط جنین توســط نیروهــای امنیتی یک 

حقیقت تلخ را آشکار می‌کند.
چنــد ســالی اســت کــه خطــر پیــری جمعیــت و کاهــش 
رشــد فرزند آوری در کشــور به مرز هشــدار رســیده و گاهاً 
آمارهای ارائه شــده از سوی مسؤولان بسیار نگران کننده 

تر از یک »هشدار« است.
آنطــور کــه آمارها می‌گویــد وضعیت پیــری جمعیت در 
»گیلان« از ســایر اســتان‌ها به مراتب بســیار خطرناک‌تر 
است و این استان در چاله شدید جمعیتی به سر می‌برد 
تا جایی که گیلان ســالمندترین اســتان کشور لقب گرفته 

است.

گیلان خانه‌ای برای »سالمندان«••
گیــان بــه جهــت آب و هــوای خــوب و دل انگیــز یکی از 
اســتان‌های ســالمندپذیر کشــور تلقی می‌شود؛ جمعیت 
ســالمند بومی گیــان از یک طــرف و مهاجران ســالمند 
کــه گوشــه و کنــار ایــن اســتان جا خــوش کرده‌انــد همه و 
همــه گیلان را به »خانه ســالمندان« تبدیل کرده اســت. 
امــا آن چیــزی که وضعیت جمعیتی گیلان را به نســبت 
بــه عدم رشــد موالیــد خطرناک‌تر جلوه می‌دهــد پدیده 
شــوم »ســقط جنیــن« اســت پدیــده‌ای کــه طبــق گفتــه 
مســؤولان علوم پزشــکی گیلان بــه عنوان یکــی از دلایل 
کاهــش جمعیت اســت و بنابــر داده‌های آمــاری میزان 
تولد زنده در گیلان نســبت به سال گذشته حداقل ۲ هزار 
نفر کاهش یافته اســت. این آمــار تلخ یعنی اینکه همان 

اندازه »سقط جنین« افزایش پیدا کرده است.

شــاید آمار درســت و رسمی از میزان ســقط جنین انجام 
شــده در گیلان در دسترس نباشد اما دستگیری یک باند 
۱۰ نفره عوامل سقط جنین در این استان توسط نیروهای 
امنیتــی یک حقیقــت تلخ را آشــکار می‌کند که جمعیت 

گیلان در خطر سقوط با سقط جنین قرار دارد.

کاهش محسوس نرخ باروری در گیلان••
»محمدتقــی آشــوبی« رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی 
گیلان می‌گوید: گیلان از ســالمندترین اســتان‌های کشــور 
بوده و نرخ باروری در این اســتان بســیار شــکننده و پایین 
اســت. وی با اشــاره به کاهش محســوس نرخ باروری در 
گیــان افــزود: نرخ باروری از ۲/۱ به ۱/۶ تنزل یافته اســت 
و اگــر ایــن روند ادامه پیــدا کند خطرات جبــران ناپذیری 
را برای جامعه به دنبال خواهد داشــت. رئیس دانشــگاه 
علــوم پزشــکی گیلان بــا بیان اینکــه در مســیر »انقراض 
نســل« قــرار داریم، گفــت: عوامل مؤثری در ســیر نزولی 
جمعیــت تاثیرگذارنــد کــه یکــی از ایــن عوامــل »ســقط 
جنین« اســت. آشــوبی با بیان اینکه ســقط جنین خلاف 
قوانین و مصداق جرم است، اضافه کرد: از منظر بزرگان 
دین ســقط جنین یک حــرام الهی به شــمار می‌رود. وی 
با اشــاره بــه انواع ســقط جنین افــزود: ســقط معمولًا به 
دو صــورت ناخواســته و عمــدی اتفاق می‌افتد که ســقط 
عمــدی هــم بــه دو صــورت درمانــی و جنایــی صــورت 

می‌گیرد.

تبعات شوم پدیده سقط جنین••
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با اشــاره به تبعات 
شــوم پدیــده ســقط جنیــن در جامعــه بیــان کرد: ســقط 

جنایی از اعمال زشــت بوده و یک نوع جنایت محســوب 
می‌شود که تبعات اجتماعی، فرهنگی و روانی دارد.

آشــوبی از تشــکیل کارگــروه مقابلــه بــا ســقط غیرقانونی 
جنیــن در گیــان خبــر داد و اضافــه کرد: ایــن کارگروه در 
راســتای ســتاد قانــون حمایــت از جوانی جمعیــت و در 

استانداری تشکیل شده است.
وی بــا اشــاره بــه الزامــات انجــام ســقط قانونــی جنیــن 
خطــرات  فرزنــد  مــادر  بــرای  کــه  شــرایطی  در  افــزود: 
احتمالی متصور می‌شــود با انجام ســیر مراحل قانونی و 
دســتورالعمل‌ها و با دســتور مقام ویــژه قضائی در مراکز 
بهداشــتی ســقط صورت می‌گیرد تا ســامتی مادر حفظ 
شــود. رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان بــا تاکید بر 
لزوم نظارت جدی و مســتمر از مراکز درمانی در راستای 
جلوگیــری از ســقط غیــر قانونی جنیــن بیان کــرد: مراکز 
درمانی، مامایی ها و بیمارستان‌ها تحت کنترل و نظارت 
بازرســین و ناظران قرار دارد. آشــوبی با بیان اینکه سقط 
جنایی معمولًا زیر زمینی صورت می‌گیرد، گفت: ســقط 
غیر قانونی و جنایی معمولًا در اماکن غیر بهداشتی و در 

شرایط بسیار بد و زننده‌ای صورت می‌گیرد.
وی بــا اشــاره بــه دســتگیری تعــدادی از مســببان ســقط 
جنایــی در گیــان افــزود: تعــداد ۱۰ نفــر از عوامل ســقط 
جنیــن بــه صــورت غیرقانونــی و جنایی در گیلان توســط 

سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر شدند.

ثبت ۸۰ تولد زنده در گیلان••
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با اشــاره به تبعات 
قانونی ســقط جنیــن غیر قانونــی بیان کــرد: طبق قانون 
افــراد دارای تخصص از جمله پزشــک، ماما و یا پرســتار 

کــه دخالــت مســتقیم در ســقط جنین داشــته باشــد و یا 
مباشرت در این امر داشته باشد بین ۳ الی ۵ سال حبس 
محکوم می‌شــود. آشــوبی با بیان اینکه سقط غیرقانونی 
جنین بیشــتر توسط افراد غیر متخصص انجام می‌شود، 
گفــت: طبــق قانــون مجــازات افــراد غیــر متخصــص در 
انجام ســقط جنین و یا دخالت در این بخش یک تا ســه 
ســال حبــس اســت. وی از ثبــت ۸۰ تولد زنــده در گیلان 
خبــر داد و افزود: این تعداد تولد زنده که توســط مادران 
در شــرف ســقط قرار داشــتند ثبت شــد. رئیس دانشــگاه 
علومــی پزشــکی گیــان ادامــه داد: از تعــداد ۱۸۲ مــادر 
باردار شناســایی شــده ۳۲ نــوزاد متولد شــدند و ۲۰ مادر 
موفق ســرانجام رســاندن حاملگی نشدند و بقیه مادران 
باردار تحت نظر هســتند. آشــوبی با بیــان اینکه موضوع 
جمعیت بســیار جدی و مهم است، گفت: میدان اصلی 
حفــظ اســام، انقــاب و تمامیــت ارضی ایران اســامی 

جدی گرفتن جوانی جمعیت و فرزند آوری است.

ســقط ابزاری به دور از بیمارســتان و مراکز درمانی ••
خطرآفرین است

»ســودابه کاظمــی« عضــو هیــأت علمی دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیــان بــا بیــان اینکــه ســقط جنین بــه ۲ روش 
دارویــی و بــا ابزار صــورت می‌گیرد، اظهار کــرد: در هر دو 
روش اگــر به دور از نظارت و به صورت غیر قانونی انجام 
شــود تبعات جبــران ناپذیری دارد. وی با بیــان اینکه هر 
دارویی برای ســقط جنین بدون تجویز پزشک و مرکزیت 
بیمارستان ممنوع است، افزود: سقط غیرقانونی ممکن 
است منجر به پارگی رحم و حتی مرگ مادر را به همراه 

داشته باشد.
این فوق تخصص طب مادر و جنین با بیان اینکه ســقط 
ابــزاری به دور از بیمارســتان و مراکز درمانی خطرآفرین 
اســت، گفت: در بســیاری از موارد مشاهده شده که سقط 
ابــزاری غیرقانونــی تبعات جبران ناپذیــری را برای مادر 
و خانــواده بــه دنبــال داشــته اســت. کاظمی با اشــاره به 
اینکه در ســقط ابزاری غیــر قانونی معمــولًا افراد دانش 
و مهــارت کافــی در این زمینــه ندارند، اضافــه کرد: عدم 
دانش و مهارت در سقط ابزاری منجر به نازایی و آسیب 

رساندن به رحم مادر می‌شود.
جنیــن  ســقط  روانــی  روحــی  عــوارض  تشــریح  بــه  وی 
پرداخــت و افــزود: حس ندامت و پشــیمانی، افســردگی 
و مشــکلات روحــی و روانی تنها بخشــی از تبعات ســقط 
جنین است که حتی ممکن است در حاملگی بعدی هم 

ادامه داشته باشد.
گفتنی‌ســت در تازه‌تریــن خبرها، ۱۰ تن از سرشــاخه‌های 
شبکه ســقط جنین در گیلان شناســایی و دستگیر شدند.  
در این خبر که بر روی خروجی خبرگزاری مهر قرار گرفته 
اســت،۱۰ نفــر از نفرات فعال در انجام ســقط غیرقانونی 
جنین اســتان گیلان که به صورت شــبکه‌ای اقدام به این 
عمــل مجرمانه نموده و از ایــن راه درآمدهای کلانی نیز 
کســب کرده‌انــد با دســتور قضائی و توســط منابع امنیتی 
استان گیلان دستگیر و شبکه مذکور متلاشی شد. در بین 
نفرات دســتگیر شــده تعدادی از کارکنــان دولتی، ماما و 

نیز اشخاص حقیقی حضور دارند.

خطر سقوط جمعیت با سقط جنین؛

فرزندآوری را جدی بگیرید

رییس ســازمان چای کشــور گفــت: تاکنون ۱۳ هــزار و ۹۶۰ 
میلیــارد ریــال معــادل ۷۴ درصــد از مطالبــات چایکاران 

گیلان و مازندران پرداخت شده است.
حبیب جهانساز با بیان اینکه این رقم پرداختی مجموعا 
ســهم دولــت و کارخانــه هر دو را شــامل می‌شــود، اظهار 
کــرد: باقیمانــده مطالبات چایــکاران این ۲ اســتان نیز به 

مرور پراخت خواهد شد.
وی با اشاره به تولید ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز چای در 
اســتان‌های گیلان و مازندران طی سال جاری اضافه کرد: 
محصول تولیدی چایکاران توسط ۱۷۱ کارخانه خریداری 
شــد ضمن اینکه ۳۳ هزار و ۵۹۵ تن چای خشــک از این 
محل تولید شــده‌ اســت. جهانســاز بــا تشــریح تمهیدات 
پیش بینی شــده بــرای فروش چای تولیدی کشــور خاطر 
نشــان کرد: در ایــن ارتباط واردکننده و تامیــن کننده بازار 
ابتــدا باید چای داخلی را خریداری کند و بعد از آن برای 
واردات ایــن محصــول ثبت ســفارش انجام دهــد. وی با 
بیان اینکه در این راستا اقدامات خوبی انجام شده‌است، 
اظهــار کرد: تجار بــازار تهران تاکنون افزون بــر ۲ هزار تن 
چــای داخلــی را خریــداری کردنــد و در قبــال ایــن اقدام 

توانستند نسبت به ثبت سفارش واردات اقدام کنند.
رئیــس ســازمان چــای کشــور در ادامــه با اشــاره بــه ارائه 

تســهیلات در ۲ بخش سرمایه ای و سرمایه در گردش به 
چایکاران و صاحبان کارخانجــات چای اضافه کرد: برای 
هر چایــکار به ازای هر هکتار ۶۰ میلیون ریال ســرمایه در 
گــردش در نظر گرفته شــد، علاوه بر ایــن در زمینه تامین 

نهــاده ها از جمله کود و نیــز بیمه محصول خدمات لازم 
ارائه می‌شــود. وی با بیان اینکه با ارایه تسهیلات سرمایه 
در گــردش از نیمــه دوم امســال )آبــان مــا( ۵۹۰ میلیارد 
ریــال تســهیلات به بیش از پنج هــزار و ۸۰۰ نفر پرداخت 

شده‌اســت، اظهار کرد: چایــکاران و صاحبان کارخانجات 
برای بهره‌مندی از تســهیلات ســرمایه در گردش باید به 
ادارات چای مراجعه کنند. جهانســاز با تشریح تسهیلات 
ســرمایه‌ای بــه چایــکاران و صاحبــان کارخانجــات چای 
بیــان کرد: این تســهیلات شــامل؛ هرس کف بُــر، کمر بُر، 
هرس‌های اصلاح و بهزراعی باغات و تامین ماشین‌آلات 
و نوســازی کارخانجات با اولویت برندســازی و بهداشــتی 
کردن کارخانجات می‌شود. وی با اشاره به انعقاد قرارداد 
از طریق صندوق چای کشور با بانک‌های توسعه تعاون، 
کشــاورزی و مهر برای پرداخت وام ارزان قیمت در قالب 
تســهیلات ســرمایه‌ای اضافه کرد: برای انــواع هرس کف 
بــر تا ســقف ۴۵۰ میلیــون ریال، کمــر بر تــا ۳۵۰ میلیون 
ریال و احیای باغ تا ۵۰۰ میلیون ریال پرداخت می‌شــود. 
وی با بیان اینکه برای خرید ماشــین‌آلات کشــاورزی، ۸۰ 
درصد قیمت این ماشــین‌ها تسهیلات ارزان قیمت ارایه 
می‌شــود، اظهــار کرد: از آبان امســال تاکنــون ۶۵ میلیارد 
ریال تســهیلات در حوزه ســرمایه ای پرداخت شده‌است. 
بــر اســاس آخرین آمار در اســتان‌های گیــان و مازندران 
بالغ بر ۵۵ هزار چایکار وجود دارد؛ وسعت باغ‌های چای 
این ۲ اســتان حدود ۲۵ هزار هکتار اســت؛ برداشت برگ 
ســبز چای هر ســاله در ســه چین بهاره، تابســتانه و پائیزه 
صــورت می‌گیرد. گیــان و مازنــدران در مجموع ســالانه 
۱۳۵ هــزار تــن برگ ســبز چای تولیــد می‌کنند کــه از این 
میزان ٩٠ درصد در مزارع چای گیلان به دســت می‌آید و 
از برگ سبز چای برداشت شده سالانه حدود ۳۰ هزار تن 
چای خشــک استحصال می‌شــود، مصرف چای در کشور 

طور میانگین حداکثر ١٠٠ هزار تن است.

رییس سازمان چای کشور:

۷۴ درصد مطالبات چایکاران کشور پرداخت شد

سرپرست شرکت آب و فاضلاب گیلان:

 ۴۵ پروژه آبرسانی روستایی در استان 
آماده بهره‌برداری شد

سرپرست شــرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: ۴۵ پروژه روستایی برای خدمات آبرسانی به ۵۹ روستا در این استان 
آماده بهره‌برداری است.

علیرضا غیاثی با بیان اینکه اجرای این پروژه‌ها در دولت سیزدهم آغاز و دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد 
رســید، اظهــار کــرد: بــا بهره‌برداری از ایــن پروژه‌ها، بیــش از ۹ هزار و ۵۰۰ خانوار روســتایی از آب شــرب بهره‌مند 

خواهند شد.
وی با اشاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم به خدمات رسانی در حوزه روستایی و اجرای طرح های محرومیت‌زدایی 
اضافــه کــرد: ۱۴ پــروژه از این محل برای آبرســانی به ۲۴ روســتا، ســه پــروژه از محــل صندوق توســعه ملی برای 
آبرسانی به هفت روستا و ۲۸ پروژه نیز از محل اعتبارات استانی برای خدمات‌رسانی به ۲۸ روستا با اعتبار بیش 

از ۶۷۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال اجرا شده‌است.
غیاثی خاطر نشــان کرد: برای بهره‌مندی ۹ هزار و ۵۱۰ خانوار روســتایی از خدمات آبرســانی، ۸۷ کیلومتر شــبکه 
توزیع آب و ۳۷ کیلومتر خط انتقال اجرا شــد و با حفر و تجهیز ۲ دهنه چاه و بهســازی ۲ دهنه چشمه، ۴۴ لیتر در 
ثانیه بر ظرفیت تولید آب این روســتاها افزوده می شــود؛ ضمن اینکه به منظور تامین فشــار مناسب برای توزیع 

آب در این مناطق ۱۳ باب مخزن ذخیره نیز به ظرفیت یک هزار و ۵۹۰ متر مکعب احداث شد.
وی خاطر نشــان کرد: ســه پروژه آبرســانی در حوزه شــهری نیز به ارزش ۲۳۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری خواهد 
رســید و بــر این اســاس حدود ۲.۵ کیلومتر خط انتقال اجرا شــده اســت که بیــش از ۳۶۵ هزار نفــر از مزایای این 

پروژه‌ها بهره‌مند می شوند.

مدیر عامل برق منطقه‌ای گیلان خبر داد؛

اجرای ۱۱ طرح در استان برای عبور از اوج بار 
تابستان سال آینده

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای گیــان گفت: برای عبور موفق از تابســتان آتی ۷ اقدام در قالــب ۱۱ طرح مهم و 
تکمیل پروژه های مختلف انتقال و فوق توزیع در بخش خطوط و پست گیلان اجرا می شود.

محمــود دشــت بزرگ در جلســه کمیته اجرایی پروژه‌ها بــا بیان اینکه همه توان و ظرفیت شــرکت در بخش‌های 
فنی، مالی و اداری به کار گرفته شــود تا طرح‌ها قبل از شــروع اوج بار وارد مدار شــوند، اظهار کرد: برگزاری مداوم 
جلســات کمیته اجرایی کمک خواهد کرد تا با بررســی جزئیات اجرایی طرح‌ها، مسائل و مشکلاتی که وجود دارد 

با تعامل و هم فکری برطرف و در روند اجرایی طرح‌ها خللی وارد نشود.
وی اضافــه کــرد: احــداث خط چهار مداره مختلط ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت رشــت شــمالی – انزلی – پره ســر، پســت 
۶۳/۲۳۰ کیلوولت غرب رشــت و اتصالات ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت مربوطه، توســعه بخش فوق توزیع پســت رشــت 
شــمالی، پســت ســیار ۲۰/۶۳ کیلوولت ســنگر، احداث خط کابلــی ۶۳ کیلوولت برقراری اتصــالات ۶۳ کیلوولت 
ســنگر، نصــب فیبرنــوری بــر روی خطــوط ۲۳۰ کیلوولــت تغذیه پســت غرب رشــت، احــداث خــط هوایی ۲۳۰ 
کیلوولت ورود و خروج خطوط رشــت شــمالی-پونل و رشــت شمالی-ســیادتی در پســت غرب رشــت در فاصله 
تقریبــی ۲۲ کیلومتری از پســت رشــت شــمالی از طرح‌های اجرایی اســت. دشــت بزرگ ادامــه داد: احداث خط 
هوایــی ۶۳ کیلوولــت ورود و خروج خط دو مداره نفوت-طالقانی-ســیادتی در پســت غرب رشــت، پســت ســیار 
۲۰/۶۳ کیلوولت خشــکبیجار، اتصالات ۶۳ کیلوولت پســت خشــکبیجار و جایگزینی هادی پرظرفیت هوایی ۶۳ 
کیلوولت خط رشــت شمالی-پوشش-مقدم از پروژه‌های ۷ اقدام شرکت برق منطقه‌ای گیلان در قالب ۱۱ طرح 

مهم و از برنامه‌های ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو جهت عبور موفق از تابستان سال ۱۴۰۳ می‌باشند.
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اخبار

باشگاه نساجی با لوکاس آلکاراز  به توافق رسید .
در پی تصمیم مدیریت باشــگاه در ســمت ســرمربیگری، ضمن قدردانی از زحمات آقای ســیدمهدی رحمتی و با توجه به توافقی که با ایشــان صورت 
گرفت، در همین راستا بررسی‌های جامع و دقیقی از چند مربی داخلی و خارجی به‌عنوان گزینه‌های مطرح بعمل آمد. درنهایت با توجه به زمان محدود 
اما با بیشترین دقت و جزیی‌نگری، آقای »لوکاس آلکاراز« مربی ۵۶ ساله اسپانیایی با دارا بودن رزومه مناسب و سابقه طولانی در اولویت گزینه‌ها قرار 
گرفت و پس از مذاکرات اولیه، حضور وی در ایران به‌مدت یک‌ونیم فصل قطعی شد. »آلکاراز« از سن ۲۹ سالگی حضور در سطح اول اسپانیا را در جرگه 
مربی‌گری تجربه کرده و آلمیرا، لوانته، الچه، گرانادا، زاراگوزا و المپیاکوس قبرس از مطرح‌ترین تیم‌هایی است که در کارنامه او به‌عنوان مربی و سرمربی 
دیده می‌شود. همچنین در سطح ملی نیز سرمربیگری تیم ملی الجزایر در سوابق وی وجود دارد. با عنایت به توافقات صورت‌گرفته، تغییر شرایط تیم و 
همچنین بهبود جوانب کلی در تمامی رده‌ها و ترمیم زیرساخت‌های فنی کلیه باشگاه، به‌عهده و زیرنظر »آلکاراز« خواهد بود. به‌منظور ‌درخواست عمده 
هواداران، دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و برخی اتفاقات ناگوار دامن‌گیر، سیاست باشگاه نساجی در زمینه انتخاب سرمربی، درمان ریشه‌ای عیوب و کمبودها بوده 
و به‌همین دلیل انتخاب یک مربی باتجربه، با دانش فنی بالا که سال‌های متمادی در لالیگا و دیگر سطوح مطرح فوتبال دنیا در عرصه مربی‌گری فعالیت 

داشته، عاقلانه‌ترین تصمیم ممکن بوده است.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

 مربی اسپانیایی هفته آینده
 وارد ایران می‌شود

حضور تعویضی موثر ستاره ایرانی رم در زمین کاری کرد 
تا تیمش از سد ناپولی عبور کند.

بــازی بــرای رم مقابــل ناپولــی گره خــورده بــود و ژوزه 
مورینیــو کــه نمی‌خواســت در رقابــت حســاس مقابل 
ناپولی رده ششمی امتیاز از دست بدهد و برای سومین 
بازی پیاپی در ســری آ ایتالیــا ناکام بماند، در دقیقه 71 
و پنج دقیقه پس از 10 نفره شــدن حریفش، ســه تغییر 
هجومــی در ترکیــب تیمــش بــه وجــود آورد و ســردار 
آزمون، اســتفان الشــراوی و لورنــزو پلگرینــی را به‌طور 
همزمان به زمین آورد که همین تغییرات سرنوشت را 

برای جالوروسی تغییر داد.
تیم رم که قبل از هفته هفدهم سری آ ایتالیا 25 امتیاز 
داشــت و دو پلــه پایین‌تــر از ناپولــی در جایگاه هشــتم 
قــرار گرفته بود، با ســه تغییــر هجومی توســط مورینیو 
و حضور ســردار آزمــون در راس خط حمله نشــان داد 
به دنبال کســب پیــروزی در ورزشــگاه المپیکو اســت و 
درخشــش این ستاره ایرانی کاری کرد تا آنها خیلی زود 
به گل برســند. ســردار آزمون که در 11 حضور تعویضی 
گذشته‌اش در سری آ همواره موثر ظاهر شده و توانسته 
بــود یــک گل بــه ثمــر رســانده و روی گل‌هــا و بردهای 
تیمش نقش مهمی داشــته باشــد، شنبه شب هم پنج 

دقیقــه پــس از ورود بــه زمین بــا تاثیرگــذاری روی یک 
حمله و ریباند ضربه‌اش، تیمش را در موقعیت گلزنی 

قرار داد تا پیش بیفتند.
تراکتــوررم کــه می‌خواســت از 10 نفــره شــدن ناپولــی 
اســتفاده کنــد، در دقیقــه 76 حمله ســریعی از ســمت 
راســت زمیــن تــدارک دید که ارســال کوتاه بــه محوطه 
جریمه را سردار آزمون مهار کرد و قصد داشت با شوت 
والــی تبدیــل به دومیــن گل فصل خود کنــد، اما ضربه 
او به ینس کایوســته، بازیکن تعویضــی حریف برخورد 
کرد و پشــت محوطه جریمه به اســتفان الشراوی رسید 
تا شــوت ناقــص ایــن بازیکن بــه پلگرینی برســد و این 
بازیکن با شــلیک اســتثنایی به کنــج دروازه ناپولی، گل 
اول بــازی را بزنــد. ســردار آزمــون کــه مثــل همیشــه با 
حضــورش در ترکیب رم شــکل این تیم را هجومی کرد 
و دوبــاره در گلزنی شــاگردان مورینیو نقش داشــت، در 
دقیقه 83 با حمل توپ ســریع قصد داشت ضدحمله 
بزند و به ســمت زمین ناپولی برود که الساندرو زانولی 
روی او مرتکب خطا شد و مچ پای این بازیکن را زد که 

بازی برای لحظاتی متوقف شد.
ناپولــی در دقیقــه 86 بــا کارت زرد دوم بــرای ویکتــور 
اوســیمن، ســتاره نیجریــه‌ای و آقای گل فصل گذشــته 

ســری آ ایتالیــا کــه در همین روز قــراردادش را تا ســال 
2026 تمدیــد کرده بود، 9 نفره شــد تا کار ســختی برای 
ادامــه بــازی برابر یــاران آزمون داشــته باشــد. مهاجم 
ایرانــی رم کــه پــس از گل تیمــش بــا نظــر مورینیــو بــه 
شــکل عجیبــی از خــط حملــه عقب‌تــر رفته و بــه نظر 
می‌رســید به عنــوان هافبــک میانــی جالوروســی بازی 
می‌کنــد، در دققــه 90 یــک پــاس در عمق اســتثنایی و 
چیــپ به محوطه جریمه ناپولی فرســتاد که مهاجمان 
تیمــش نتوانســتند از آن اســتفاده کننــد. ســردار پــس 
از ایــن نمایــش درخشــان، نمی‌خواســت تیمــش ســه 
امتیــاز خانگی را از دســت بدهــد و در پنجمیــن دقیقه 
وقت‌های تلف شــده که ناپولی قصد داشت یک ضربه 
ایســتگاهی را از زمین خودی سریع شــروع کند، مقابل 
توپ ایستاد تا داور سوت خود را به صدا دربیاورد و این 
ملی‌پــوش ایرانی را کــه به‌خاطر ضربــه بازیکن حریف 
هــم روی زمیــن افتــاده بــود، بــا کارت زرد جریمه کند. 
یــک دقیقه پس از ایــن اتفاق و روی ضد حمله ســریع 
شــاگردان مورینیو، این‌بار ســردار آزمــون در دو مرحله 
می‌توانســت صاحــب موقعیــت شــود که بازهــم مثل 
برخی از دیدارهای قبل به او پاس در عمق داده نشد و 
در نهایت ارسال اندیکا از جناح چپ زمین و سر توپ و 
شــوت محکم روملو لوکاکــو، گل دوم را در دقیقه 90+6 
به همراه داشــت. تیم فوتبال رم با نمایش موثر سردار 
توانست به پیروزی دو بر صفر در مهم‌ترین بازی هفته 
مقابل ناپولی، قهرمان فصل گذشته سری آ دست پیدا 
کند، 28 امتیازی شود و با صعود دو پله‌ای و یک امتیاز 
بیشــتر نســبت به ایــن حریف خــود، در جایگاه ششــم 
جــدول ایــن رقابت‌هــا بایســتد. آ اس رم در 6 تقابــل 
اخیــرش مقابل ناپولی موفق به کســب پیروزی نشــده 
بــود و یک تســاوی و پنج شکســت داشــت که توانســت 
بــا حضور تعویضی ســردار آزمون به ایــن روند ناکامی 

پایان بدهد و سه امتیاز حساس را بگیرد

اسب‌های برتر هفته هشتم کورس اسبدوانی سردار برای ناپولی کت در آورد!
گنبدکاووس معرفی شدند
روز نخســت هفتــه هشــتم کــورس اســبدوانی پاییــزه گنبــدکاووس در 
مجموعه ســوارکاری ایــن شهرســتان با معرفی اســب‌های برتــر پایان 

یافت.
طبــق برنامــه ایــن مســابقات روزهــای پنجشــنبه و جمعــه هــر هفته 
برگزار می‌شــود اما ســفر اســتانی رییــس جمهور بــه گلســتان، برنامه 
رقابت‌هــای ایــن هفتــه را تغییــر داد. در روز نخســت هفتــه هشــتم 
مســابقات اســبدوانی پاییــزه گنبــدکاووس ۶۶ راس اســب از ســه نژاد 
»ترکمن، تروبرد و دوخون« در هفت کورس شــامل ۲ دور هزار متری، 
ســه دور هــزار و ۲۰۰ متــری و ۲ دور هزار و ۶۰۰ متری بــا هم به رقابت 
پرداختند. در دور اول این مســابقات، ۹ راس اســب بیش از ســه ساله 
نژاد ترکمن هندیکاپ در دســته هفت و به مســافت هزار و ۲۰۰ متر با 
هم به رقابت پرداختند که اسب »دلدل حیدر« زودتر از دیگر اسب‌ها 
از خط پایان عبور کرد و اول شد و اسب‌های »نای بادای قلیچ خانی« 
و »هیوا بهزاد« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. رقابت در دور دوم ویژه 
اســب‌های بیش از سه ســاله نژاد ترکمن هندیکاپ در دسته چهار بود 
که با شــرکت ۱۲ راس اســب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و در 
پایان اسب »توران بای سنگسار« اول شد و اسب‌های »اسکای صحرا« 
و »کیان عباســی« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. در دور ســوم که ویژه 
اســب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته چهار بود 
و با شــرکت ۱۱ راس اســب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد، اسب 
»ســوپرا« با پیشی‌ گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های »لوتوس« و 
»صدر جهان« به ترتیب مقام دوم و ســوم را کســب کردند. رقابت در 
دور چهارم روز نخست هفته هشتم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه 
گنبدکاووس ویژه اســب‌های ۲ ســاله نــژاد دوخون در دســته مبتدی و 
نبرده بود که با شــرکت ۱۱ راس اســب به مســافت هزار متر برگزار شد 
و در پایان اســب »مرگن« ســریع‌تر از خط پایان گذشــت و اســب‌های 
»وان من« و »بال هانا« به‌ترتیب رتبه دوم و سوم را از آن خود کردند.

در دور پنجم این مســابقات که ویژه اســب‌های بیش از ســه ســاله نژاد 
تروبرد و در دســته میدان آزاد با شــرکت ۶ راس اســب به مسافت هزار 
متر برگزار شد، اسب »شاهکار« اول شد و اسب‌های »میس یونیورس« 
و »اســپیا« بــه ترتیــب دوم و ســوم شــدند. رقابــت در دور ششــم ویــژه 
اســب‌های بیش از ســاله نژاد دوخون هندیکاپ در دســته پنج بود که با 
شــرکت ۱۱ راس اســب به مســافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد و در پایان 
اســب »دوران« اول شــد و اســب‌های »گویــان« و »اونتــادور« به ترتیب 
دوم و ســوم شــدند. در دور هفتــم و پایانــی این مســابقات هــم که ویژه 
اســب‌های بیش از ســه ســاله نژاد دوخون هندیکاپ در دســته پنج بود 
و با شــرکت ۶ راس اســب به مســافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شــد، اسب 
»آس تــک« اول شــد و اســب‌های »پــری گل« و »مکــس« بــه ترتیــب 
دوم و ســوم شــدند. برگزار کنندگان روز نخســت هفته هشتم مسابقات 
اســبدوانی کــورس پاییــزه گنبدکاووس در پایان هشــت میلیــارد و ۴۵۵ 
میلیون ریال جایزه نقدی به مالکان، مربیان و چابک‌سواران اسب‌های 
برتــر پرداخــت کردند. مطابق برنامه تدوین شــده از ســوی فدراســیون 
ســوارکاری جمهوری اســامی قرار اســت، مسابقات اســبدوانی کورس 
پاییزه گنبدکاووس تا پایان اسفند امسال روزهای پنجشنبه و جمعه هر 
هفته باحضور تماشاگران برگزار شود. مسابقات اسبدوانی در شهرستان 
افــزون بــر ۴۰۰ هــزار نفــری گنبــدکاووس کــه از آن به‌عنــوان پایتخــت 
ســوارکاری کشــور یاد می‌شــود، سال‌هاســت که با حضور جمع زیادی از 
علاقه‌مندان به این رشته ورزشی برگزار می‌شود. مسابقات سوارکاری در 
بین مردم گلستان بویژه ترکمن‌ها علاقمندان زیادی دارد و این رخداد 
ورزشــی بیش از یک دهه اســت عــاوه بر گنبدکاووس در ۲ شهرســتان 

آق‌قلا و بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

 گزارشی از سفر وزیر ورزش و جوانان
 به استان گلستان
از بــرکات ســفر دولت مردمــی ســیزدهم ، 18 پروژه ورزشــی در اســتان 

گلستان افتتاح و به بهره برداری رسید.
با سفر ریاست محترم جمهور و وزرای کابینه دولت مردمی سیزدهم 
به اســتان گلســتان در راســتای پیگیری مصوبات ســفر اول ، اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان گلســتان میزبــان دکتر هاشــمی وزیر ورزش و 
جوانــان بود . وزیــر محتــرم ورزش وجوانان جهت افتتــاح پروژه های 

تکمیل شده و آماده بهره برداری، استان سرسبز گلستان شد .
در ابتدای کار دکتر هاشمی در گلزار شهدای خوشنام شهرستان گرگان 
واقع در تپه نورالشهدا حاضر شد و با قرائت فاتحه و عطر افشانی مزار 

پاکشان نسبت به مقامخ شامخ این عزیزان ادای احترام کرد .
ســپس دکتــر هاشــمی از هتــل ورزش اســتان گلســتان بازدیــد کــرد 
همچنیــن 18 خانــه ورزش روســتایی درســطح اســتان گلســتان را بــه 
صورت متمرکز در هتل ورزش توسط ایشان افتتاح گردید . و همزمان 
امکانات مورد نیاز این اماکن ارسال شد . وزیر محترم ورزش و جوانان 
برنامه های خود را در اســتان گلستان ازشرق آغاز کرد و سالن ورزشی 
شهدای روستای اودک دوجی ، سالن وزرشی امام علی ) ع ( روستای 
تــوران فــارس و زمیــن چمــن مصنوعــی خداقلــی رجبلو شهرســتان 
رامیان را افتتاح کرد . در ادامه حضور دکتر هاشــمی در شــرق اســتان 
، در بدو ورود به شهرســتان دلند جهت ادای احترام در گلزار شــهدای 
این شهرســتان حضور یافت . همچنین از استادیوم ورزشی آزادشهر ، 
آکادمی والیبال گنبدکاووس و آکادمی فوتبال گنبد کاووس بازدید کرد 
. پس از افتتاح پروژه های شرق استان دکتر هاشمی بعداز ظهر راهی 
غرب اســتان شــد . وزیر ورزش و جوانان در شهرســتان بنــدر ترکمن ، 
روبــان افتتــاح ســالن تختی بنــدر ترکمن را بعد از 18 ســال پــاره کرد . 
وســپس در شهرســتان کردکوی ســالن پینگ پنگ ســردار حاج قاسم 

سلیمانی را بعد از 13 سال افتتاح کرد .

 ســتاره ایرانی پورتــو در حضور تعویضی موفق شــد گل 
برتری تیمش را بزند. 

مهــدی طارمــی چهــار شــب پــس از نمایــش ضعیف 
تیــم پورتو در بازی حســاس لیــگ برتر پرتغــال مقابل 
اســپورتینگ لیســبون کــه تیمش بــا نتیجــه دو بر صفر 
بازبینــی  در  هــم  او  پــاس گل  یــک  و  شکســت خــورد 
ویدیویی رد شد، در رقابت‌های لیگ کاپ مثل بسیاری 
از نفــرات اصلــی تیمش با نظر ســرخیو کونسیســائو در 
ترکیــب اولیه قرار نگرفت ولی به‌عنوان یار جانشــین به 

زمین آمد و برد را برای اژدها رقم زد.
تیم فوتبال پورتو در شــرایطی از ســاعت 24 شنبه شب 
)بــه وقت ایــران( در هفته ســوم لیــگ کاپ پرتغال، به 
مصــاف تیم دســته دومی لیکســوئس رفــت که مهدی 
طارمــی را جزء نفرات ذخیره داشــت ولی پس از اینکه 
بازی با تســاوی یک بر یک دنبال می‌شــد و کونسیســائو 
بــا وجود ســه تغییر هجومی نتوانســت به خواســته‌اش 
برســد، مهــدی طارمــی را در دقیقه 67 بــه زمین آورد. 
سرخیو کونسیسائو در حالی پنالتی به دست آمده برای 
پورتــو پــس از خطا روی اوانیلســون را تحویل به مهدی 
طارمی داد که تصور می‌شــد تــوپ را به بازیکن دیگری 
تحویــل بدهــد، اما دوبــاره به ســتاره ایرانیــاش اعتماد 

کرد و او هم توانســت با شــوت محکم به ســمت راست 
خــود و دور از دســتان گلر حریف، دروازه لیکســوئس را 
بــاز کنــد. طارمی که آخرین‌بار در هفتــه دهم لیگ برتر 
پرتغــال پشــت ضربــه پنالتی بــرای پورتو قــرار گرفته و 
در شــب شکســت یک بــر صفــر و غیر منتظــره تیمش 
مقابل استوریل پنالتی خراب کرده بود، پس از مدت‌ها 
دوبــاره با نظر کونسیســائو، پنالتی‌زن اول تیمش شــد و 
به بهترین شــکل آن را تبدیل به گل کرد. ســتاره ایرانی 

پورتو که آخرین گل خود از روی نقطه پنالتی را در هفته 
نهم لیگ برتر پرتغال مقابل ویزلا به ثمر رســانده بود، 
پس از هدر دادن پنالتی برابر استوریل، در هفته چهارم 
لیــگ قهرمانــان اروپا کــه تیمش برابــر رویــال آنتورپ 
بلژیک صاحب پنالتی شــد، پشت ضربه قرار نگرفت و 
اتفاق غیر منتظرهای در آن زمان رخ داد، اما در جدال 
بــا لیکســوئس دوباره پنالتی زد و منجر بــه برتری دو بر 

یک تیمش شد.

طارمی که پیش از این در 14 مســابقه لیگ برتر پرتغال 
ســه گل بــه ثمر رســانده و یک پــاس گل داده بــود و در 
6 بــازی لیگ قهرمانــان اروپا هــم دو گل و دو پاس گل 
داشــت، توانســت برابــر لیکســوئس اولیــن گل خود در 

فصل 24-2023 لیگ کاپ را هم بزند.

اعتماد کونسیسائو: تو پنالتی‌زن اول من هستی؛

فریاد طارمی با یک اتفاق مهم و پنالتی!
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فرماندار جویبار:
 ۱۶ میلیون شاخه گل نرگس

 در جویبار تولید می شود
فرمانــدار جویبار ســطح نرگــس زارهــای شهرســتان را ۶۶ هکتار و 

میزان تولید را ۱۶ میلیون گل اعلام کرد.
کمال رســتمعلی با اشاره به برپایی ششمین جشنواره گل نرگس 
در روســتای تاریخــی کــردکلای با ۳۰ غرفه اظهار داشــت: ســطح 

نرگس زارهای شهرستان ۶۶ هکتار است.
وی میزان تولید گل نرگس در شهرستان را ۱۶ میلیون شاخه بیان 
کرد و گفت: نرگس زارها برای ۱۷۰ نفر در شهرســتان شغل ایجاد 
کرده اســت و گل‌ها پس از برداشت به بازار تهران و استان عرضه 

می‌شود.
وی با بیان اینکه از اواخر مردادماه تا اواخر شــهریور فصل کاشت 
گل نرگــس اســت، افــزود: همچنیــن از ۱۵ آذرمــاه برداشــت گل 
نرگس در شهرســتان آغاز می‌شود و کار برداشت تا اواخر دی ماه 

ادامه دارد.
رســتمعلی تصریــح کــرد: این جشــنواره برای ششــمین ســال به 
همــت دهیاری، شــورا، بخشــداری، جهاد کشــاورزی و کشــاورزان 
در حال برگزاری اســت و در حاشیه جشــنواره برنامه‌های هنری و 

فرهنگی نیز اجرا می‌شود.
وی از مردم استان و کشور برای بازدید از جشنواره دعوت کرد.

این جشنواره تا ۸ دی ماه در روستای کردکلا برپا است.

مدیرکل شیلات استان:
اقتصاد دریا محور، راهکاری برای رشد 

اقتصادی گلستان است
مدیرکل شیلات استان گلستان گفت: اقتصاد دریا محور، راهکاری 
بــرای رشــد اقتصادی گلســتان اســت و بــا حمایت هــای دولت و 
ســرمایه گــذاری بخش خصوصــی می تــوان این ظرفیت هــا را به 

خوبی شکوفا کرد.
اســماعیل جبــاری گفت: اقتصاد دریا محور یکــی از ظرفیت های 
مهــم رشــد اقتصــادی منطقه محســوب می شــود کــه در صورت 
توجه به آن می‌تواند از مهمترین مصداق های اقتصاد مقاومتی 

در دریا باشد.
وی افــزود: اقتصاد دریا محور، اســتفاده پایــدار از ظرفیت منابع و 
گستره‌های آبی جهت رشد اقتصادی و همچنین بهبود وضعیت 
معیشــت و ایجاد اشــتغال را به دنبال خواهد داشت. فعالیت در 
زمینــه ی اقتصــاد دریــا محور مســتلزم حمایت دولــت از صنایع 
مرتبــط از قبیــل : حمل و نقــل دریایی ، انرژی هــای تجدید پذیر، 
آبزی پروری و شــیلات و ... اســت. جباری با بیان اینکه کشــورمان 
در کمربند خشــک جهانی واقع شــده و منابع آب شــیرین بســیار 
محــدود اســت، گفــت: اســتفاده از آب دریا برای پــرورش و تولید 
آبزیان از مهمترین برنامه های توسعه به شمار می رود. مدیرکل 
شــیلات گلســتان بــا قدردانــی از حمایت هــای دلســوزانه رئیس 
محترم جمهور و اســتاندار گلســتان جهت لایروبی کانال آشــور و 
دسترســی صیادان منطقه به دریا افزود: لایروبی کانال آشور یکی 
از مهمترین اقداماتی بود که در راستای توسعه اقتصاد دریا محور 
در گلســتان انجام شــد قطعاً این اقدام موجب افزایش تولیدات 
شــیلاتی منطقه و بهبود وضعیت معیشــت صیادان خواهد شد. 
وی با اشــاره به اینکه گلســتان از ظرفیت هــای بالایی در زمینه ی 
اقتصــاد دریا محور برخوردار اســت، گفت: با حمایت های دولت 
و ســرمایه گذاری بخش خصوصی می تــوان این ظرفیت ها را به 
خوبی شــکوفا کرد. جباری افزود: در این راســتا اقداماتی از جمله 
توســعه آبزی پــروری در دریا، توســعه گردشــگری دریایی، ایجاد 
صنایــع تبدیلی و تکمیلی محصولات شــیلاتی و ... در دســتور کار 
قرار دارد. با تحقق این اهداف، می توان شــاهد تحولی چشــمگیر 
در اقتصــاد منطقــه و ایجــاد اشــتغال پایــدار برای جوانــان بومی 

منطقه بود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران 
گفت: پنجمین یادواره ۳۷۰ شــهید مخابرات و بیسیم‌چی 

مازندران برگزار می‌شود.
مســؤول  بــا  دیــدار  در  ســامی  محمدحســن  ســرهنگ 
مخابــرات لشــکر ویــژه ۲۵ کربــا در دوران دفــاع مقدس 
برگزاری پنجمین یادواره ۳۷۰ شهید مخابرات و بی‌سیم 
چــی مازنــدران را مصــداق عمل صالح دانســت و اظهار 
داشت: امروز بسیاری از جهت گیری‌ها به سمت ارزش‌ها 
و یادواره‌ها شــکل می‌گیرد و در این یادواره تخصصی یاد 
و خاطره شــهدای مخابرات و بی‌ســیم چی گرامی داشته 

می‌شود.
این مســؤول با بیان اینکه شهدای بی‌سیم چی از مظلوم 
تریــن شــهدا بودنــد، گفــت: یادواره‌هــای شــهدا و تجلیل 
از خانواده‌هــای شــهدا بــه جامعــه نورانیــت و معنویــت 

می‌بخشد.
مدیــرکل حفظ آثار دفاع مقدس مازنــدران با بیان اینکه 
رزمندگان دفاع مقدس ظرفیت خالص انقلابی هســتند 

بر لــزوم حفظ این یــادگاران جهاد و شــهادت در جامعه 
تأکیــد کــرد. وی مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفــاع مقــدس 
مازنــدران را ظرفیتــی بــرای گردهــم آمدن پیشکســوتان 
دفــاع مقدس برشــمرد و بیــان کــرد: برگــزاری دورهمی 
روایــت محــور با حضــور ایــن مجاهدان موجــب اخوت و 
انســجام می‌شود. سرهنگ پاسدار سلامی بر لزوم تجلیل 
و تکریــم از رزمندگان و پیشکســوتان دفــاع مقدس تأکید 
کرد و گفت: انقلاب اسلامی نیازمند انسان‌های بابصیرت 
است و باید این مجاهدان را در مسیر انقلاب حفظ کنیم.

این مســئول با بیان اینکه یادواره‌های شهدا باید منجر به 
جمــع آوری خاطرات شــود، بــر لزوم جمــع آوری و ثبت 
خاطــرات رزمندگان مخابرات و بی‌ســیم چی تأکید کرد و 

آن را برای تاریخ کشور ضرورت دانست.
سرهنگ پاسدار سلامی از برگزاری پنجمین یادواره ۳۷۰ 
شهید مخابرات و بی‌سیم چی استان مازندران خبر داد و 
خاطرنشان کرد: این یادواره ۲۶ بهمن در شهرستان آمل 

برگزار خواهد شد.

مدیــر کل غله و خدمــات بازرگانی مازندران بــا اظهار این 
که ماهانــه حدود یکهزارو ۲۰ تــن آرد خانگی بین خانواده 
های حدود هزار روســتاهای فاقد نانوایی استان توزیع می 
شــود، گفت: با هدف جلوگیری از خارج شدن مصرف آرد 

در بیرون از شبکه، نظارت ها تشدید می شود.
عباســعلی وفایــی نــژاد در کارگــروه آرد و نــان مازندران 
اســتان  در  امســال  ماهــه   ۹ در  را  آرد  مصــرف  متوســط 
۲۸۲ هــزار تــن اعلام کــرد و افزود: از آن جایی که بیشــتر 
روســتاهای فاقــد نانوایی اســتان در مناطق کوهســتانی و 
ییلاقی قــرار دارند، حضور دائمی ســاکنانی که مشــمول 
آرد یارانه ای می شــوند، مســجل نیســت و به نوعی آرد 
برای پخت نان در این روســتاها در بیرون از شــبکه خرید 

و فروش می شود.
وی با تاکید بر این که با هماهنگی فرمانداران و دســتگاه 
هــای نظارتــی از ایــن پس بر توزیــع و مصــرف آرد خانه 
پَــز مازندران نظارت دوچندانی می شــود، بیان داشــت: 
دهیاران و اعضای شــورای اسلامی روستاهای کوهستانی 
باید مراقبت بیشــتری از ســهمیه آرد به افراد مشــخص 

شده داشته باشند.
اظهــار  مازنــدران  بازرگانــی  خدمــات  و  غلــه  کل  مدیــر 
داشــت: هر چقدر بتوانیم در ســیر اصلاح ساختار تامین 
و توزیــع آراد و نــان فعالیت کنیم، از زمینه های فســاد و 

رانت کاسته می شــود، مقوله مهمی که دغدغه عمومی 
و همگانی است.

وی به تخلف نانوایی ها در مازندران اشــاره کرد و گفت: 
طبق دســتورالعمل از این پس تنبیــه نانوایان در تخلف 

هــای متعــدد، فقــط کســر ســهمیه آرد نیســت بلکــه بــا 
جریمه ســنگین تری مواجه خواهند شد.

وی بــه حضــور گردشــگران و مســافران در مازنــدران و 
معضــل ایجاد صف طولانی و در نتیجه نارضایتی مردم 
در روســتاها و شــهرها اشــاره کرد و بیان داشــت: با توجه 
بــه این که اختیار کســر ســهمیه آرد نانوایــان متخلف به 
اســتان هــا واگذار شــد. یعنــی با هدف دسترســی بیشــتر 
مــردم به نــان بــا متخلــف برخورد قاطــع می شــود ،اما 
ســعی خواهد شــد تا کسر سهمیه نداشــته باشیم. وفایی 
نژاد بــا تاکید بر این که رصد و پایــش واحدهای نانوایان 
در مازندران باید بیشــتر شــود، بیان داشــت: فرمانداران 
بایــد پایــش بیشــتری از واحدها نانوایان داشــته باشــند. 
وی بــا بیــان ایــن کــه طبــق بررســی کارشناســی صــدور 
آرای تعزیــرات حکومتی بــرای متخلفانی کــه آرد یارانه 
ای را در خــارج از شــبکه خریــد و فروش مــی کنند، اصلا 
بازدارنــده نیســت، ادامــه داد: بــا هماهنگی اســتانداری 
مازندران و تعزیرات حکومتی مقرر شــد تا این آرا تغییر 
کنــد. وی بیــان داشــت: توقیف خــودروی متخلف حمل 
آرد خارج از شــبکه هم مورد تاکید اســت که این موضوع 
هم از این پس عملیاتی می شود. وی به توزیع ۲۲۶هزار 
کیســه آرد مناســبتی در ســال جاری مازندران اشاره کرد 
و گفــت: توزیــع آرد هــای مناســبتی بر اســاس جمعیت 
منطقه شــهری و روســتایی و در فصول کشــاورزی استان 
اســت. وفائــی نژاد ادامــه داد: در اســتان مازندران بیش 
از چهــار هــزارو ۶۰۰ واحــد نانوایی یکی از حســاس‌ترین 
مشــاغل یعنــی مســوولیت تولید قوت غالب کشــور را به 
عهــده دارند و می‌بایســت از این یارانــه پرداختی دولت 
بازرگانــی  و خدمــات  کننــد. مدیــر کل غلــه  محافظــت 
مازنــدران گفــت: بــا تلاش و همــت دولت ســیزدهم در 
ســال جــاری ۱۴۰هزارتــن انــواع محصولات اســتراتژیک 
یعنــی گنــدم، برنــج، کلــزا و ســویا بــا پرداخــت ۲۵هزار 
میلیــارد ریــال بــه صــورت تضمینی توســط غله اســتان 

خریداری شد.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

 نظارت برتوزیع و مصرف آرد خانگی
 ۹۴۴ روستای فاقد نانوایی تشدید می‌شود

مدیرعامل شــرکت مدیریــت تولید برق نکا بــا بیان اینکه 
کاهش ســطح آب دریــای خــزر محدودیت جــدی را برای 
واحدهــای بخــار نیروگاه شــهید ســلیمی نکا در پی داشــته 
اســت؛ گفت: هــم اکنــون چالش جدی مــا مرتبــط با رفع 
محدودیت واحدهای بخار قدیمی نیروگاه است که حدود 
۴۴ ســال از عمر آن می‌گذرد و راهکار آن انتقال آب از عمق 

دریا به حوضچه آرامش است.
نــورالله ادبــی فیروزجایــی اظهار کــرد: کاهش ســطح آب 
دریــای خــزر محدودیــت جــدی را بــرای واحدهــای بخار 
نیروگاه شــهید سلیمی نکا در پی داشــته است؛ بنحوی‌که 
در تابســتان امســال، دو تــا از واحدهای  نیــروگاه به اندازه 

۴۰۰ مگاوات محدود بود.
وی افزود: طی روزهای گذشته میزبان وزیر نیرو جهت رفع 
این محدودیت بودیم که خوشــبختانه بازدید از حوضچه 
آب دریا انجام و وزیر نیرو دســتور مشــارکت قرارگاه خاتم 
را برای اشــتغال به فعالیت و اجرای این طرح در صورت 

امــکان، صادر کــرده اســت. مدیرعامل شــرکت مدیریت 
تولیــد برق نکا، خاطرنشــان کــرد: البته اجــرای این پروژه 
شــامل چنــد فــاز مشــتمل بــر لایروبــی و اجــرای طرحــی 
بــرای انتقــال آب از نقــاط عمیــق دریــا به نیروگاه اســت. 
این مســئول ادامه داد: امیدواریم با دستورات موکدی که 
وزیــر نیــرو صادر کردند این مشــکل به طــور جدی مرتفع 
و ایــن مجتمــع عظیم تولیدی از محدودیــت تولید خارج 
شــود. ادبی فیروزجایی در پاســخ به ســوال خبرنگار ما در 
خصوص هزینه و زمان لازم برای اجرای این طرح، گفت: 
واقعیت آن اســت که ما دانش و تخصص اجرای این کار 
را حداقــل در دورن خــود نیــروگاه، کمتــر داریــم و لذا نیاز 
به مشــاوره کارشناسان و مهندســان خبره است تا بدانیم 
بایــد چه روش مطمئن و راهکاری را انتخاب و اجرا کنیم. 
وی عنوان کرد: شــاید لازم باشــد تا حوضچه به وسط دریا 
انتقال داده شــود و یا اینکه می‌بایســت انتقال آب از نقاط 
عمیــق دریا به نیروگاه صورت گیــرد و لذا کدام طرح باید 

انجام گیرد بسیار مهم است.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولید بــرق نکا، افــزود: هر 
روشــی کــه انتخــاب شــود قطعا عــدد و رقــم اجــرای این 
پروژه، یک عدد ســنگین اســت که زمان پیش بینی شــده 
بــرای کوتــاه مــدت قبــل از آغاز پیــک مصرف ســال آتی، 
ملــزم به اجــرا هســتیم؛ چرا کــه با توجــه بــه محدودیتی 
کــه اســتان در تولیــد با آن مواجه اســت و اهمیتــی که این 
موضوع دارد، بازدید وزیر از این پروژه جهت رفع سریع‌تر 

محدودیت‌های موجود صورت گرفته است.
ادبــی فیروزجایــی، تصریــح کــرد: در حال حاضــر بدنبال 
گام نخست یعنی لایروبی هستیم و امیدواریم تا تابستان 
ســال ۱۴۰۳، با ایــن لایروبی حداقــل یک واحد بخــار را از 
محدودیت خارج کنیم، اما برای خروج واحد دیگر قطعا 
بایــد تغییر طراحی یعنــی آوردن آب از نقاط عمیق دریا 

به حوضچه آرامش نیروگاه صورت گیرد.
وی تاکید کرد: لایروبی اجرای یک طرح کوتاه مدت است 

و اگــر کار بلنــد مدت کــه همانــا آوردن آب از نقاط عمیق 
دریــا بــه نیــروگاه اســت محقــق نشــود، نیــروگاه قطعــا با 

چالش مواجه خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت مدیریت تولیــد برق نکا، در خصوص 
اجــرای طرح‌های توســعه در دســت اقــدام، توضیح داد: 
ایــن پــروژه صرفــا بــرای دو واحــد گازی و یک واحــد بخار 
نیروگاه اســت که بنا اســت به مجموعه فعلی اضافه شود 
و هــم اکنــون چالش جدی مــا مرتبط با رفــع محدودیت 
واحدهــای بخار قدیمی نیروگاه اســت که حدود ۴۴ ســال 

از عمر آن می‌گذرد.

مدیرعامل شرکت تولید برق نکا اعلام کرد؛

محدودیت در تولید برق با کاهش سطح آب دریای خزر

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

یادواره ۳۷۰ شهید مخابرات و 
بیسیم‌چی در استان برگزار می‌شود

فرماندار بابل از اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در ســه 
مرحله تا پایان سال جاری به ساماندهی جایگاه دفع زباله 

انجیل سی این شهرستان خبر داد.
عزیــززاده گرجــی فرمانــدار بابــل گفــت: به رغم انتشــار 
مطالب برخی از رســانه‌ها مبنی بر اینکه وزیر کشور صرفا 
برای افتتاح کمپ ترک اعتیاد به بابل ســفر کرده اســت، 
امــا باید گفت، این ســفر بــا پیگیری اســتاندار مازندران و 
فرمانــدار ویژه بابل کامــا برنامه ریزی شــده و به منظور 

بررسی و رفع مشکل سایت انجیل سی بوده است.
او افــزود: از مدتــی قبل در ملاقات با وزیر کشــور درتهران 
در بــاره رفــع مشــکل زبالــه بابــل و اولویــت مهــم ایــن 
شهرســتان و حمایت وزارت کشــور برای رفع مشکل این 

جایگاه بررسی شد.
فرماندار بابل گفت: وزیر کشور در جریان اطلاعات کامل 
ســایت انجیل ســی بــوده چرا کــه اطلاعات ســایت بار‌ها 

توســط مســئولان شهرســتان و اســتان در اختیــار وی قرار 
گرفت. او افزود: در نشست دو ساعته شب چهارشنبه ۲۹ 
آذر ماه در فرمانداری ویژه بابل با امضای صورتجلسه‌ای 
مقرر می‌شــود سازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای رفع مشــکل ســایت انجیل 
ســی بــه شــهرداری بابــل اختصــاص دهــد و شــهرداری 
بابــل نیز متعهد شــد ۵۰۰ میلیارد ریــال اعتبار دیگر رفع 
مشــکل این ســایت را تامین کند. عزیز زاده گرجی گفت: 
افزایش کمپوست و تعیین تکلیف مناقصه تصفیه خانه 
شــیرابه ظرف مــدت ۱۰ روز از دیگر مصوبات این جلســه 
بوده اســت. او افزود: با دســتور و تماس تلفنی وزیر کشور 
کارشناســان ســازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشــور 
صبح پنج شنبه هفته گذشته عازم انجیل سی بابل شدند 
تا به صورت عملی پس از بررســی موانع و مشــکلات این 

سایت نسبت به رفع مشکلات آن اقدام شود.

فرماندار بابل خبر داد؛

اختصاص اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریالی 
برای ساماندهی جایگاه دفع زباله بابل


